
خطر از بیخ گوش استقلال گذشت 

استقلال مُرد تا بُرد
اختصاصی یادگارامروز- استقلال در هفته بیست و چهارم لیگ برتر برابر شمس آذر قزوین در یک بازی سخت و نفس گیر به برتری رسید . شاگردان نکونام که 24ساعت صدر جدول 
را به رقیب سنتی داده بودند با کسب سه امتیاز بازی با شمس آذر یکبار دیگر به صدر جدول رسیدند ، استقلال بازی را هجومی آغاز کرد و خیلی زود در دقیقه 20توانست به گل برسد ، 
ارسال از چپ ابوالفضل جلالی درون محوطه جریمه توسط مهرداد محمدی مهار شد و این بازیکن با یک ضربه فنی دروازه حریف را باز کرد .شمس آذر رفته رفته به سمت دروازه استقلال 
حملات خود را پس از این گل پی ریزی می کرد ،  هر چند آنها موقعیت هایی را درون محوطه جریمه خلق کردند اما ضربات آخر  خطری جدی را برای حسینی ایجاد نکرد تا در نهایت 
نیمه اول با برتری یک بر صفر استقلال به پایان برسد. در ابتدای نیمه دوم استقلال یک بار دیگر به گل رسید ، سرعت بالای مهرداد محمدی در خط حمله، مدافعان شمس آذر را غافلگیر 

کرد ، در دقیقه ۴۹ فرار این بازیکن با خطای بازیکن قزوینی همراه شد که با تشخیص داور پنالتی به سود استقلال اعلام شد... 
متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

رهبر انقلاب در دیدار با فرماندهان نیروهای مسلح:

قدرت اراده ملت ایران در حوادث اخیر ظهور کرد

صفحه 3

معضل زباله دامن گیر پارک ملی گلستان

کسازی؛نوشداروی موقت  پا
دردکهنه طبیعت

صادرات گاز به پاکستان؛ 

 از نرخ پایین خط دلفین
 تا مانع تراشی عربستان  

دسترسی به سفر برای اقشار کم برخوردار 
سال به سال کمتر می شود

خط خوردن سفر
 از برنامه خانوار

بی کیفیت  ترین قطعات چینی به ایران می آیند

کتاب قطعات  خودرو بازار بی  حساب و 

گزارش

گزارش

گزارش

محیط زیست

بازارغیررسمی و تورم  
حسن موسیوند/ فعال کارگری 

نکاتی درباره ســخنان فرزین و موضع گیر او 
باید مد نظر باشد. نخست اینکه چرا رئیس 
کل بانک مرکزی به عنوان مهمترین فرد در 
اداره بازار ارز طی چند هفته گذشــته هیچ 
اظهارنظر و سخن اطمینان بخشی را دراین 
باره نداشته اســت. تعلل او در اعلام موضع 
بانک مرکزی چه دلایلی داشــت؟ پاسخ این سوال احتمالا باید در 
مسیر سیاست هایی باشد که خارج از بدنه دولت شکل می گیرد و 
اقتصاد را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. ابزارهای بانک مرکزی برای 

کنترل ترخ بازار غیررسمی محدود است...

7 نکته درباره حادثه اصفهان
جلیل بیات  	

کنین پارلمان آیا تعداد سا
 زیاد می شود؟

تصویب تحریم های نفتی جدید ایران 
کنگره آمریکا در 

یادداشتیادداشت

سوژه روز

نفت وانرژی
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خرید و فروش جت شخصی
 در بازار صنعت هوایی خبر ساز شد

زمین و آسمان  در دست متمولانزمین و آسمان  در دست متمولان
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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد؛

اهمیت سلامت در جامعه و محوریت مردمی سازی سلامت

هفته سلامت مناسبتی است که سالانه در اردیبهشت ماه جهت ترویج 
مفاهیم کلیدی سلامت و گفتمان سازی در جامعه و سیاستگذاران و ذی 
نقشان با تاکید بر اولویت های ملی سلامت برگزار می شود . امسال با 
عنایت به اولویت های ملی و فرمایشات و تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( در تقویت بهداشت و پیشگیری و بهره گیری از مشارکت 
مردم در بهداشت و همگام با سایر کشورهای جهان در شعار بین المللی 
دعوت به اقدام همگانی کشورها برای توسعه خدمات سلامت و پوشش 
همگانی سلامت و توجه به حقوق اقشار آسیب پذیر و با توجه به اولویت 
وزارت بهداشت در برقراری عدالت در سلامت و اجرای برنامه ملی سلامت 
خانواده و نظام ارجاع و دست آوردهای شبکه بهداشت کشور شعار هفته 
سلامت در هفته اول اردیبهشت سال ۱٤۰۳ سلامت خانواده با مردمی 
سازی سلامت اعلام شده است. در همین راستا روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم 
دیار همیشه  سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر 
ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی 
بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید 
کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با ضرورت 
جدی گرفتن توصیه های سلامتی همچنین نقش آن درسلامت فردی و 
اجتماعی مردم جهت ارتقاء سطح سلامتی  و داشتن زندگی سالم را مورد 
توجه قرار داده است که توجه به  آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان 

مازندران و هم استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.
مقدمه 

در سطح بین المللی هر سال کشورهای جهان در روز جهانی بهداشت 
)۷( آوریل به مناسبت تأسیس سازمان جهانی )UHC(بهداشت در سال 
١٩٤٨ شعاری را بر اساس چالشها و نیازهای روز جهان به عنوان شعار 
سال انتخاب می نمایند و کشورهای جهان به اقدامات ترویجی برای 
افزایش آگاهی در مورد مسائل بهداشتی مهمی که جهان با آن مواجه 
است می پردازند امسال مبحث کلیدی در روز جهانی بهداشت ۲۰۲٤ 
با اولویت دادن به حرکتی جهانی به سمت سلامت همگانی یر اهمیت 
پوشش همگانی سلامت بدون وجود دشواریهای مالی و اقدام جمعی مورد 
نیاز برای تضمین سلامت و رفاه برای همه همسو با اهداف توسعه پایدار 
سازمان ملل تأکید دارد و یکی از دلایل آن را تهدید سلامت جامعه به ویژه 
مادران و کودکان مورد آسیب در جنگ ها و نزاع های رو به افزایش در 
جهان ذکر نموده اند که البته نمونه ی واضح آن را در حملات غیرانسانی 
و بی رحمانه رژیم کودک کش اشغالگر فلسطین در ٦ ماهه گذشته ذکر 
کرد. لذا با توجه به اهمیت حق سلامتی برای آحاد بشر و حق تامین 
نیازهای اساسی بهداشتی مورد نیاز در قالب حقوق بشر شعار روز جهانی 
بهداشت با عنوان »سلامت« من حق من با این مفاهیم انتخاب شده است 
تا یادآوری نماید که در دنیای امروز بیش از ۱ میلیارد نفراز جمعیت کره 

زمین از دسترسی عادلانه به خدمات ضروری و اولیه ی سلامت محروم 
هستند و هنوز بسیاری از کشورها در حوزه ی سلامت حقوق بشر از 
جمله دسترسی و بهره مندی به خدمات مورد نیاز و اساسی بهداشت 
است راه زیادی برای طی نمودن در پیش روی خود دارند. به برکت نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران شبکه بهداشت و درمان کشور پس از 
انقلاب اسلامی جهت ارائه خدمات ضروری سلامت و تامین حفظ و ارتقا 
سلامت همه جانبه شکل گرفت و همواره در مسیر  حفظ امنیت سلامت 
و برقراری دسترسی عادلانه سلامت تلاش نموده و موفقیتهای بزرگی نیز 
به دست آورده است که مورد تحسین جهانیان واقع شده است.  سلامت 
با همه ابعاد آن با جدیدترین مفاهیم جهانیش همواره مد نظر معاونت 
بهداشت بوده و با سه دهه مشارکت مردمی و سایر دستگاه ها و ظرفیت 
های ذینفع همواره به سمت پوشش همگانی سلامت و مردمی سازی 
سلامت حرکت نموده است. سلامت و شکوفا شدن استعدادها و ظرفیت 
های مردمی تنها از مسیر مشارکت ساختارمند عادلانه و آگاهانه مردم در 
خلق سلامت و اجرای صحیح اصول ارتقا سلامت امکان پذیر می شود و 
نقش خدمات میلیونی سفیران و داوطلبان به عنوان مروجین و گفتمان 
سازهای اصلی بهداشت در کشور قابل توجه و تاکید است.  شبکه بهداشت 
و درمان کشور در گام جدیدی به سوی تامین امنیت سلامت عادلانه تر 
شدن و پوشش همگانی سلامت از اردیبهشت ماه همزمان با هفته سلامت 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع را در تمام کشور آغاز نمود و فازهای 

اجرایی آن به مرحله عمل رسید.
هفته سلامت و مشارکت مردم 

 هفته سلامت امسال فرصت مناسبی است برای آشنایی مردم و مسولان 

با اهداف اقدامات و چشم انداز برنامه بعد از گذشت یکسال و برنامه های 
آتی توسط مقام عالی وزارت ابلاغ خواهند شد. یکی از اصول و مبانی 
دستیابی به هدف پوشش همگانی سلامت و یکی از برنامه های بنیادین 
معاونت بهداشت در خلق سلامت بهره گیری از مشارکت مردم از سطح 
خانواده تا پیچیده ترین سازمان ها و سطح محلات و شهر و روستا و عشایر 
است که در دهه اخیر با اضافه شدن برنامه ملی خود مراقبتی و به ویژه 
نگاه و تاکید دولت سیزدهم در تقویت بهداشت این برنامه نیز با حمایت 
بیشتر در سراسر کشور توسط معاونت بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی 

اجرا شده است. 
مردمی سازی سلامت

از منظر مردمی سازی سلامت و اقدامات بهداشت در این راستا نقش 
مردم در نیازسنجی ها و تصمیم گیری ها از محیطی ترین نقاط تا 
نظارت بر اجرای خدمات سلامت محور و همچنین مشارکت مالی علمی 
و پژوهشی در سالهای اخیر در ارتقای سلامت و کاهش بار بیماری ها 
و هزینه های آنها بسیار اثر بخش بوده و می توان نظام بهداشت کشور 
را از موفق ترین نمونه های جهانی عنوان نمود. مشارکت مردمی و 
نقش جمعیت میلیونی سفیران و داوطلبان سلامت برای اجرایی شدن 
حماسه واکسیناسیون همگانی و سریع کرونا در بحبوحه همه گیری 
کووید ۱۹ از جمله نمونه های نقش برنامه های آموزش بهداشت و 
مشارکت مردمی موثر می تواند ذکر شو.د تاکیدات مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( بر توجه به سرمایه مردمی به عنوان دریای بی پایان 
توانمندی و ایثار و توجه به بهداشت و پیشگیری که در شعار امسال 

هفته سلامت منعکس گردیده است. 

اهداف شعار هفته سلامت
از جمله اهداف شعار هفته سلامت امسال می توان به موضوعات ذیل 

اشاره نمود: 
۱ حمایت طلبی و پررنگ نمودن ضرورت دسترسی به خدمات با کیفیت 
و مقرون به صرفه مورد نیاز برای هر فرد در هر نقطه از کشور که قرار 

داشته باشد. 
ناعدالتی های  برابری در سلامت و حرکت به سمت رفع  به   توجه 
احتمالی در دریافت خدمات و پیامدهای سلامت به ویژه در گروه های 
آسیب پذیر با حاشیه نشین با تکیه بر نقش بنیادین مردم در خلق تامین 

و حفظ سلامت همگانی. 
 تقویت بهداشت و تاب آورتر سازی نظام سلامت جهت آمادگی روبرو 

شدن با تهدیدات احتمالی سلامت با ابعاد و مشخصات ناشناخته. 
های  برنامه  ویژه  به  محور  های سلامت  برنامه  تمام  رود  می  انتظار 
بهداشتی در دانشگاه دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی کشور ضمن حفظ اولویت جوانی ،جمعیت بر روی پیاده سازی 
برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع و عادلانه تر نمودن خدمات سلامت 
با پررنگ تر نمودن و تقویت نقش مشارکتی آحاد جامعه از خانواده تا 
متخصصین و سازمانها و توجه به نیازسنجی و اصول مردمی سازی 
سلامت با نگاهی همه جانبه به سلامت و حقوق همگانی در سلامت 
از جمله سلامت ،هوا خاک و آب و محیط زیست غذای سالم، خدمات 
اساسی با کیفیت و قابل دسترس و بهره گیری همگانی دسترسی عادلانه 
به منابع معتبر علمی بهداشتی و امکانات و تکنولوژی های نوین آموزشی 
ترویجی سواد و فرهنگ سلامت محله و شهر سالم فضای اجتماعی 

روانی سالم محل کار سالم و ایمن متمرکز گردد تا زمینه افزایش تولید و 
کاهش بار بیماری ها و حوادث با مشارکت همگانی فراهم آید. 

تعهد به ارتقای سلامت مردم 
دکتر رضا صفری عربی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
متعهد  مردم  سلامت  ارتقای  به  که  این  بیان  با  راستا  این  در  نیز 
با عنوان "سلامت خانواده و مردمی سازی  امسال  به شعار  هستیم، 
سلامت"،اشاره کرده و بر اهمیت سلامت در جامعه و محوریت مردمی 
سازی سلامت تاکید کرد و گفت: سلامتی یک سرمایه ارزشمند و 
نعمت های  از دیگر  توان  بدون آن نمی  و  برای زندگی است  مفید 
زندگی بهره مند شد.  دکتر صفری با بیان اهمیت سلامت در جامعه 
و اختصاص شعار بهداشت جهانی با محوریت مردمی سازی سلامت 
گفت: سلامتی یک سرمایه ارزشمند و مفید برای زندگی است. بدون 
بهره مند شد. همه  از دیگر نعمت های زندگی  توان  سلامتی نمی 
و جامعه مسئول هستیم.  ارتقای سلامت خود  و  قبال حفظ  در  ما 
با انتخاب سبک زندگی سالم، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و 
مشارکت در برنامه های بهداشتی می توانیم به جامعه ای سالم و پویا 
کمک کنیم. وی ادامه داد: بهداشت با تعهد به ارتقای سلامت مردم 
برنامه های متعددی را در نظر دارد، از جمله این برنامه ها می توان 
به افزایش سواد سلامت جامعه، ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات 
بهداشتی و درمانی و توسعه عدالت در سلامت اشاره کرد. در تبیین 
سلامتی به عنوان یک حق و مسئولیت ضرورت دارد به سلامتی آب و 
غذای مصرفی و هوای سالم و محیط زیست و پایداری منابع نیز اشاره 
شود. دکتر رضا صفری عربی تصریح کرد: همه ما در قبال حفظ و 
ارتقای سلامت خود و جامعه مسئول هستیم و با انتخاب سبک زندگی 
سالم، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و مشارکت در برنامه های 
بهداشتی می توانیم به جامعه ای سالم و پویا کمک کنیم.  رئیس مرکز 
بهداشت استان با بیان اینکه با تعهد به ارتقای سلامت مردم برنامه 
افزایش  از  های متعددی در طول هفته ملی سلامت اجرا می شود، 
سواد سلامت جامعه، ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات بهداشتی 
و درمانی و توسعه عدالت در سلامت بعنوان اهداف این برنامه ها یاد 
کرد و تاکید کرد: در تبیین سلامتی به عنوان یک حق و مسئولیت 
اجتماعی ضرورت دارد به سلامتی آب و غذای مصرفی و هوای سالم 
برنامه جوانی  نیز توجه شود. وی  پایداری منابع  و  و محیط زیست 
جمعیت و سلامت خانواده" را از جمله مهمترین برنامه های حوزه 
بهداشت با مشارکت مردم، عنوان کرده و گفت: "خانواده" در فرهنگ 
سازی و اجرای برنامه های حوزه بهداشت و پیشگیری اهمیت زیادی 
از جمله مهمترین  و سلامت خانواده"  "برنامه جوانی جمعیت  دارد. 
برنامه های حوزه بهداشت هستند که با مشارکت مردم میسر خواهند 
شد. وی گفت: با بهینه سازی برخی امکانات و مراکز می توان از حضور 
و مشارکت مردم در ارائه خدمات درمانی سطح یک بهره برد. دکتر 
صفری عربی گفت: کرونا نشان داد که هر موقع از مشارکت و حضور 
مردم استفاده کنیم، به هدف خواهیم رسید. امیدوارم در سال ۱4۰۳ 
در حوزه بهداشت با شعار "بهداشت برای مردم با دستان خودِ مردم" به 
تحقق شعار سال مبنی بر "جهش تولید با مشارکت مردم" کمک کنیم.

روزشمار هفته سلامت یکم لغایت هفتم اردیبهشت ماه جهت اجرای 
هماهنگ به شرح ذیل اعلام می گردد: 

 شنبه سلامت خانواده حق و مسوولیت همگانی
 یکشنبه سلامت خانواده از آموزش و پرورش تا آموزش عالی 

 دوشنبه سلامت خانواده و سلامت زمین 
 سه شنبه سلامت خانواده و سلامت روانی اجتماعی 

 چهارشنبه سلامت خانواده و فرهنگ سلامت
  پنج شنبه سلامت خانواده و جوانی جمعیت جمعه سلامت خانواده 

غذای سالم و ورزش همگانی
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سیاسی

یک منبع نزدیــک به دولت بایدن گفت 
توافق  بررسی  که کاخ ســفید در حال 
هســته ای جدید با ایــران در ازای لغو 
تهران  علیه  اقتصادی  تحریم های  برخی 
اســت تا از یک جنگ تمــام عیار در 
منطقه جلوگیــری کند. این منبع گفت: 
یک دیدگاه در داخل دولت این اســت 
که رئیس جمهــور فرصتی را برای آغاز 
مذاکرات دیپلماتیک برای احیای مجدد 

توافق هسته ای ایران می بیند.

نشریه انگلیســی آی نوشت: رئیس جمهور جو 
بایدن همه گزینه ها را »روی میز« نگه می دارد 
و در نظر دارد تــا توافق برای جلوگیری ایران 
از تولید ســلاح های هسته ای به عنوان بخشی 
برای  گســترده تر  دیپلماتیک  تلاش هــای  از 
جلوگیری از جنگ همه جانبه در خاورمیانه را 

احیا کند. 
در ادامــه این مطلب آمده اســت: وزارت امور 
خارجه ایــالات متحده به ما گفت اســت که 
بایدن »به هر طریقی« تضمین خواهد کرد که 

»ایران هرگز به سلاح هسته ای نرسد«.
 یــک منبع نزدیک به دولــت بایدن گفت که 
کاخ ســفید در حال بررســی توافق هسته ای 
جدید با ایــران در ازای لغو برخی تحریم های 
اقتصادی علیه تهران اســت تــا از یک جنگ 

تمام عیار در منطقه جلوگیری کند.
تقریبا در هشــت ماهی که از آغــاز عملیات 
طوفان الاقصــی و جنگ حماس و اســرائیل 
کلان  موضوعــات  از  بســیاری  می گــذرد، 
سیاســت خارجی و حتی سیاســت داخلی به 
حاشیه رفته اســت. یکی از این موضوعات به 
پرونده فعالیت های هســته ای و آینده برجام 
باز می گــردد. اگرچــه در ایــن مدت شــاهد 
برگزاری دو نشست فصلی شورای حکام بودیم، 
اما مشــخصا دولت بایدن در این دو نشســت 
سعی بر آن داشت که از بغرنج تر کردن پرونده 
هســته ای ایران و به دنبال  آن  واداشتن تهران 
بــه اقدامات و تصمیمــات جدی تر جلوگیری 
کند؛ چرا که بحران هســته ای به موازات تداوم 
جنگ در غــزه به هیچ وجه ســناریوی ایدئال 
واشــنگتن نبوده و نخواهد بود. از این رو سعی 
شــد هم در گزارش های آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی و دبیرکل این نهاد )آژانس( و هم 
در روند برگزاری نشست فصلی شورای حکام، 
عملا از تنش زایــی در قالب صدور قطع نامه  یا 

ارجاع پرونده به شورای امنیت خودداری شود. 
هرچند در این مدت رافائل گروسی به دفعات 
ناخشــنودی و همچنین نگرانــی خود را از به 
حاشــیه رفتن اختلاف های آژانس و تهران به 
دلیل تحولات ناشی از جنگ حماس و اسرائیل 

ابراز کرده است.
اکنون که بیش از سه هفته از مناقشه مستقیم 
ایران و اســرائیل پس از حملــه ۱۳ فروردین 
تل آویو به ســاختمان کنســولگری ایران در 
دمشــق  و در پی آن، وقوع سلسله کنش ها و 
واکنش های دو طــرف می گذرد، مجددا اخبار 
و گزارش هایــی دال بــر مطرح شــدن مجدد 
پرونده فعالیت های هســته ای ایــران و آینده 
برجام منتشــر شده است. از ســویی با وجود 
آنکه غالب تحلیلگــران و ناظران اذعان دارند 
غربی ها با محوریت آمریکا، نه توان و نه تمایلی 
بــرای احیای برجام دارند، اما برخی گزارش ها 
حکایت از تــلاش برای این منظــور )احیای 
برجام(  ذیــل مذاکرات چراغ خاموش در عمان 
دارد. در مقابــل نیز برخی گزاره فعال شــدن 
مکانیســم ماشــه را پس از ادعاهــای واهی 
دوشنبه گذشــته گیلعاد اردان، سفیر اسرائیل 

در سازمان ملل، پررنگ تر می دانند.
درحالی کــه با توجه به تحــولات منطقه ای و 
جهانــی، احتمال احیای برجــام کم رنگ تر از 
هر زمان دیگری اســت،  اخیرا نشریه انگلیسی 
آی خبر داد که کاخ ســفید در حال بررســی 
توافق هســته ای جدید با ایــران در ازای لغو 
برخــی تحریم هــای اقتصادی علیــه تهران 
اســت تا از یــک جنگ تمام عیــار در منطقه 
جلوگیری کند. این منبــع بدون ذکر نامش، 

فاش کرد که یک دیدگاه در داخل دولت این 
اســت که رئیس جمهور فرصتــی را برای آغاز 
مذاکرات دیپلماتیک برای احیای مجدد توافق 
هســته ای ایران می بینــد. آی ادامه می دهد : 
»رئیس جمهور جــو بایدن همــه گزینه ها را 
روی میز نگه داشــته اســت و در نظر دارد تا 
توافق برای جلوگیری ایران از تولید سلاح های 
هســته ای به عنــوان بخشــی از تلاش هــای 
دیپلماتیک گسترده تر برای جلوگیری از جنگ 
همه جانبه در خاورمیانه را احیا کند«. به گفته 
منبع مذکور، »تا آنجایی که من درک می کنم، 
این به عنوان راهی برای مماشــات با اسرائیل 
و ایــران در نظر گرفته می شــود«. آن طور که 
انتخاب بخش هایی از این گزارش را منتشــر 
کرده، از زبــان این منبــع آورده که  »وزارت 
امــور خارجه ایالات متحده به ما گفته اســت 
بایدن به هر طریقــی تضمین خواهد کرد که 
ایران هرگز به سلاح هسته ای نرسد«. به دنبال 
این گزارش ها ، متیو میلر، ســخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا نیز در پاسخ به این پرسش که 
آیا بایدن در حال بررسی مذاکرات دیپلماتیک 
بــرای احیای مجدد توافق هســته ای با ایران 
اســت یا خیر؟ صرفا به بیــان این جمله کلی 
و البته تکراری بســنده کرد  کــه »همان طور 
که رئیس جمهــور و وزیر امور خارجه )آنتونی 
بلینکن( به صراحت گفته اند، ایالات متحده به 
هر طریقی تضمین خواهد کرد که ایران هرگز 
سلاح هســته ای نخواهد داشت«. میلر این را 
هم متذکر شــد: »دولت )بایــدن( بر این باور 
است که یک مسیر دیپلماتیک بهترین راه رو 
به جلو اســت«. در این بین، منابع آگاهی هم 

اطــلاع دادند که امیرســعید ایروانی، نماینده 
ایران در ســازمان ملل در نیویورک، مذاکراتی 
را با طرف های آمریکایی پی گرفته اســت که 
اگرچه طیفی از موضوعات مختلف به خصوص 
با محوریت بحران غزه را شــامل می شود، اما 
گفت وگوهایــی هــم درباره احیــای برجام با 
جانشــین رابرت مالی صورت گرفته است که 
نشــان می دهد اکنون مذاکــرات برجامی، نه 
توسط علی باقری کنی به عنوان معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه، بلکه توسط نماینده ایران 
در حال پیگیری است. در همین حال، حسین 
امیرعبداللهیــان نیز دیروز )شــنبه( در جمع 
خبرنگاران در نیویورک خبر داد که درباره لغو 
تحریم ها با آنتویو گوترش، دبیرکل ســازمان 

ملل، رایزنی کرده است.
افزون بر آن، دوشــنبه هفته گذشــته بود که 
ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت خارجه، 
در  و  هفتگــی خــود  نشســت خبــری  در 
پاســخ به پرسشی درباره ســفر اخیر حسین 
امیرعبداللهیــان بــه عمــان و اظهار نظر وی 
)امیرعبداللهیان( مبنی بر اینکه در این ســفر 
درباره پیشــنهاد ســلطان عمان در ارتباط با 
موضوع مذاکرات رفــع تحریم ها نیز رایزنی و 
گفت وگو شده است و همچنین در مورد دیگر 
رایزنی ها درباره مذاکــرات برجام اظهار کرد: 
»عمان یکی از کشــورهای نقش آفرینی مثبت 
در روند مذاکرات رفع تحریم ها بوده اســت و 
ســلطان محترم عمان نیز طرحــی را در این 
ارتباط داشته اند و در چارچوب همان طرح به 
تلاش های سازنده و توأم با حسن نیت خود در 

این زمینه ادامه می دهند«. 
کنعانی ادامــه داد: »در چارچوب اســتقبال 
ایران از نقش آفرینی عمان برای گره گشــایی 
از مذاکــرات رفع تحریم هــا، مذاکرات خوبی 
بین ایران و عمان در ســطوح مختلف از جمله 
وزیران امور خارجه دو کشــور انجام شده و در 
ســفر اخیر آقای امیرعبداللهیان به عمان، این 
موضوع نیز انجام شــد«. این دیپلمات ارشــد 
جمهوری اســلامی ایران یادآور شد: »درباره 
احیای برجام همچنــان تماس ها و مذاکرات 
در ســطح مذاکره کننده ارشــد ایران با دیگر 
طرف هــای زی ربط، چه در اتحادیه اروپا و چه 
از طریق واســطه ها با طرف هــای دیگر ادامه 
دارد«. کنعانی این را هم تأکید کرد که »تهران 
به میز مذاکره و دیپلماســی برای دستیابی به 

حقوق خود پایبند است«.

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر یکشنبه 
در دیداربــا  جمعــی از فرماندهان عالی نیروهای مســلح ضمن 
قدردانی صمیمانه از تلاشــها و موفقیتها در قضایای اخیر، تاکید 
کردند: به لطف خداوند نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی ها و 
اقتدار خود و همچنین یک چهره ستودنی از ملت ایران به نمایش 
گذاشتند و ظهور قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین المللی را به 

اثبات رساندند.
فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش و همچنین سالروز تاسیس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تاکید بر اینکه دستاوردهای اخیر 
نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس شکوه و عظمت درباره ایران 
اسلامی در چشــم جهانیان و ناظران جهانی شده است، افزودند: 
موضوع تعداد موشک های شلیک شده و یا موشک های به هدف 
اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها متمرکز شــده، موضوع 
دست دوم و فرعی اســت، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت 
ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات آن است، که 

ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است.

رهبر انقلاب اســلامی با قدردانی از لحاظ شدن تدبیر در اقدامات 
نیروهای مســلح گفتند: حوادث گوناگون با هزینه و دســتاورد 
همراه هستند و مهم آن اســت که با تدبیر، از هزینه ها کاسته و 
بر دستاوردها افزوده شود و این کاری است که نیروهای مسلح در 

حوادث اخیر به خوبی انجام دادند.
حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از تلاشها و فعالیت های سپاه، 
ارتش و نیروی انتظامی، نیروهای مســلح را به اســتمرار تلاش و 
حرکت برای مواجهه با دشــمنی ها و دشمن ها با تکیه بر نوآوری 

و ابتکار توصیه و خاطر نشان کردند: یک لحظه هم نباید متوقف 
شد زیرا توقف به معنای عقب گرد است، بنابراین باید نوآوری در 
تسلیحات و شیوه ها و همچنین شناخت روش های دشمن همواره 
در دستور کار باشد. ایشان با تاکید براینکه حیثیت ملت ایران باید 
در چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: ضمن شناسایی استعدادها و 
نیروهای توانمند و خلاق، به خداوند متعال حُسن ظن داشته باشید 
و بــه او توکل کنید و بدانید که وعده خداوند در دفاع از مومنین 

حتمی و تخلف ناپذیر است.

رهبر انقلاب در دیدار با فرماندهان نیروهای مسلح:

قدرت اراده ملت ایران در حوادث اخیر ظهور کرد

بایدن در حال بررسی گزینه احیای برجام است؛

پرونده هسته ای، دوباره روی میز

سعودی ها به دنبال میانجی گری

ریاض به رقیب ایران در قفقاز تبدیل شد؟
ریاض ســعی دارد تا در مناقشــه بین ایروان 
و باکــو میانجیگری کند و به این واســطه به 
کشــوری تاثیر گذار در مناسبات منطقه ای 
تبدیل شود. علاوه بر این عربستان در توسعه 
روابط خود با ایروان بــه جنبه اقتصادی این 
تعاملات تاکید فراوانی دارد و ارمنســتان را 
کشوری مناسب برای توسعه سرمایه گذاری 
های خود میبیند. آرارات میرزویان وزیر امور 
خارجه ارمنســتان در مصاحبه اختصاصی با 
روزنامه عربســتانی عرب نیــوز درباره روابط 
ارمنســتان و عربســتان صحبت کــرد. وی 
گفت: »ما از نظر تاریخی روابط دوســتانه ای 
با جهان عرب داشــته ایم. این روابط شــامل 

همه کشــورهای عربی می شــود و بر اساس 
روابط دوســتانه، تاریخی و سنتی بین مردم 
ارمنســتان و جهــان عرب بوده اســت«. او 
ادامه داد: »نباید فراموش کرد که بســیاری 
از کشورهای عربی به محل اقامت پناهدگان 
ارمنی و بازماندگان نسل کشی ارامنه تبدیل 
شــده اند«. میرزویان ضمن اشــاره به روابط 
فرهنگی بین ارمنســتان و کشورهای عربی 
گفت کــه در چنین فضائــی اندکی عجیب 
بود که بین جمهوری ارمنســتان و عربستان 
ســعودی، حتی روابــط دیپلماتیــک وجود 
ارمنستان، همکاری دو  نداشت. وزیر خارجه 
کشور در آینده را امیدبخش توصیف و ادامه 

داد: »صادقانه بگویــم هیچ محدودیتی برای 
همکاری دو کشــور در زمینه های، آموزش، 
علوم، فناوری پیشــرفته، توســعه شــهری، 
کشــاورزی، گردشــگری، ارتباطات مردمی، 
سرمایه گذاری تجاری و زیرساخت ها وجود 
ندارد«. میرزویان تاکید کرد که باید همکاری 
بســیار خوب و نزدیکی با عربســتان، نه تنها 
در زمینه مســائل منطقه ای، بلکه در حوزه 
بین المللی ایجاد شــود. گفتنی است آرارات 
میرزویان در روز ۲۹ فروردین به عربســتان 
سفر و در ریاض با فیصل بن فرحان آل سعود 
وزیر امور خارجه پادشاهی عربستان سعودی 
دیدار و گفتگو کــرد. در این دیدار طرفین با 

ابراز خرســندی از توسعه روابط سیاسی بین 
ارمنستان و عربستان ســعودی، بر تمایل به 
ارتقای توســعه همکاری هــا در زمینه های 
مورد علاقه طرفین تاکید کرده و به چشــم 
انداز توسعه همکاری ها در زمینه های تجاری 
و اقتصادی، گردشــگری، آموزشــی، فناوری 
اطلاعات همچنین به ارتقای ارتباطات مردمی 
و روابط تجاری پرداختند. آرارات میرزویان و 
فیصل بن فرحان آل سعود همچنین در مورد 
موضوعات همکاری در چارچوب سازمان های 
بین المللی در بسترهای چند جانبه از جمله 
در زمینه برگزاری »اکسپوی جهانی ۲۰۳۰« 

گفتگو کردند.

7 نکته درباره حادثه اصفهان
جلیل بیات  	

 سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفته است انفجار صبح جمعه 
در آســمان اصفهان مربوط به تیراندازی سامانه های 
پدافند ضد هوایی به شــئ مشــکوکی بوده که هیچ 
حادثه و خســارتی در پی نداشته است. رسانه های 
غربی اما به نقل از منابع امریکایی و اسرائیلی، گزارش 
های و ادعاهایی منتشــر کرده اند که اســرائیل در 
حوادث اصفهان، دخالت داشته است. به هر صورت به 
نظر می رسد این اقدام، اولین واکنش نظامی اسرائیل 
به حمله چند روز پیش ایران باشد که خود پاسخی 
به حمله این رژیم به کنسولگری ایران در دمشق در 
روز 1 آوریل بود. در این باره چند نکته قابل ذکر است:

1- تشکیل چندین جلســه کابینه جنگ اسرائیل 
برای تصمیم درباره چگونگی پاسخ به حمله انتقامی 
ایران نشان می دهد اسرائیل به هیچ وجه انتظار این 
سطح از پاسخ نظامی از سوی ایران را نداشته است. 
سردرگمی، عصبانیت و بی تصمیمی در صحبت های 
مقامات مختلف اسرائیلی در چند روز گذشته آشکار 

بود.
2- تا این لحظه هنوز اســرائیل به صورت رســمی 
مسئولیت حمله به خاک ایران در اصفهان را نپذیرفته 
است که در نوع خود عجیب است. اگرچه این موضوع 
)عدم پذیرش رسمی مسئولیت اقدامات نظامی( یکی 
از سیاســت های این رژیم محسوب می شود، اما در 
یک تقابل آشکار که صحبت از انتقام و تلافی است، 

سکوت و عدم اظهارنظر غیر معمول می نماید.
3- با توجه به سطح حمله، می توان چنین برداشت 
کرد که اسرائیل صرفا برای اقناع افکار عمومی داخلی 
یا ترمیم غرور ملی، عملیاتی محدود با امکان کمترین 
دامنه آسیب و خرابی انجام داده تا از تشدید تنش و 

احتمال پاسخ مجدد ایران جلوگیری کند.
4- در عیــن حال مقامات نظامــی و امنیتی ایران 
باید هوشیار باشــند و این احتمال را هم بدهند که 
ممکن اســت این حمله یک اقدام ایذایی و در واقع 
نوعــی عملیات فریب بوده و اســرائیل به دنبال آن 
حمله گســترده تری انجام خواهد داد. در رویارویی 
های نظامی همیشه باید برای بدترین گزینه ممکن 

آماده بود.
5- رســانه های رسمی و نیمه رسمی ایران حوادث 
بامداد جمعــه به اصفهان را کم اهمیت جلوه داده و 
اساسا منکر هرگونه خسارت و آسیب جدی شده اند. 
این موضوع نیز می تواند نشانی از این باشد که ایران 

نیز تمایلی برای پاسخ مجدد و گسترش تنش ندارد.
6- قیمت نفت برنت )بــه عنوان یکی از مهم ترین 
شاخص های نفت خام( و همچنین نرخ برابری دلار 
)تتر( با ریال بعد از انتشــار خبر حادثه اصفهان بعد 
از کمی افزایش، دوباره روند کاهشــی یافتند که می 
تواند حاکی از آن باشــد که فعالان اقتصادی دلیلی 
برای افزایش ریســک و گسترش تنش میان ایران و 

اسرائیل نمی بینند.
7- به نظر می رســد چنانچه که تاکنون در خبرها 
آمده، حوادث اصفهان هیچ گونه خسارت مهمی ایجاد 
نکرده باشد و اسرائیل هم به همین اقدام به اصطلاح 
تلافی جویانه اکتفا کرده باشد، موضوع را عجالتا می 
بایست فیصله یافته قلمداد کرد. البته این بدین معنا 
نیست که رویارویی و دشمنی ایران و اسرائیل پایان 
یافته است، بلکه صرفا فیتیله آتش میان آنها به طور 
موقت و برای مدت زمان نامعلومی پایین کشیده شده 

است.

آیا تعداد ساکنین پارلمان
 زیاد می شود؟

مجلــس دهــم و یازدهم بــا طرح افزایــش تعداد 
نماینــدگان با وجــود اینکه طبق اصــل ۶۴ قانون 
اساسی باید هر ۱۰ ســال این موضوع اجرایی شود، 
مخالفــت کردند و اکنون بار دیگــر این موضوع در 
جلســه علنی   مطرح شده و باید دید که خانه ملت 
به چه نتیجه ای می رسد. طبق اصل ۶۴ قانون اساسی 
»تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲۷۰ نفر 
اســت و از تاریخ همه  پرسی ســال ۱۳۶۸ هجری 
شمسی پس از هر ۱۰ سال، با در نظر گرفتن عوامل 
انسانی، سیاسی، جغرافیایی و نظایر آنها حداکثر ۲۰ 
نفر نماینده می  تواند به این تعداد اضافه شــود.« این 
موضوع یکی از ظرفیت های قانون اساسی است که 
می تواند خلاهای ناشی از کمبود تعداد نمایندگان 
در حوزه انتخابیه را حل کند. بنابراین طرح افزایش 
تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی اردیبهشت 
ماه ســال ۱۴۰۲ در کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها به تصویب رســید و اعضای این کمیسیون 
با افزایش ۴۰ کرســی به تعداد کرسی های مجلس 
موافقت کردند. این طرح در شهریور ماه سال ۱۴۰۲ 
به صحن علنی مجلس آمد و نمایندگان با تقاضای 
مسکوت ماندن ۶ ماهه طرح اصلاح جدول حوزه های 
انتخابیه مجلس شورای اسلامی و تعداد نمایندگان 
آنها موافقت کردند. با وجود اینکه جزئیات طرح نحوه 
توزیع ۴۰ کرسی جدید به نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی اعلام شــد و انتظار می رفت افزایش تعداد 
نمایندگان در مجلس دوازدهم عملیاتی شود، اما فتح 
الله توسلی نماینده کبودرآهنگ درخواست  مسکوت 
مانــدن ۶ ماهه طرح مذکور را ارائه کرد و بر این باور 
بود که شرایط زمانی، مکانی و نوع طرح نشان می دهد 
که پختگی لازم را نداشته و اجرای آن در شرایط فعلی 
مناسب نیست چرا که افرادی که در انتخابات پیش 
روی مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده اند با توجه 
به شرایط فعلی نسبت به این موضوع اقدام کرده اند و 
اگر می دانستند که حوزه انتخابیه قرار است تفکیک 
شود تعداد دیگری از نمایندگان در مناطق دیگر ثبت 
نام می کردند، لذا اجرای این طرح در شــرایط فعلی 

موجب تضییع حق نامزدها می شود.

یادداشت

سوژه روز

رییسی در راه پاکستان
ســخنگوی وزارت امور خارجه پاکســتان 
اعلام کرد که آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران بنا بر دعوت 
رسمی نخست وزیر پاکستان برای بازدید 
سه روزه امروز )دوشنبه ۳ اردیبهشت( به 

اسلام آباد سفر می کند.
ممتاز زهــرا با صدور بیانیــه ای گفت که 
دکتر ســید ابراهیم رئیســی در صدر یک 
هیات بلندپایه سیاســی-اقتصادی و برای 
دیدار با مقام های بلندپایه پاکستانی امروز 

به اسلام آباد سفر می کند.
وی افزود  که ســفر رسمی آیت الله رئیسی 
بنا بر دعوت محمد شــهباز شریف نخست 
وزیر پاکســتان صورت می گیرد و در طول 
ایــن بازدید رئیــس جمهوری ایــران به 
شــهرهای لاهور و کراچی نیز سفر خواهد 
کــرد. ممتاز زهرا گفت  که همســر رئیس 
جمهوری اســلامی ایران نیز در این سفر، 

دکتر رئیسی را همراهی خواهد کرد.
ممتاز زهرا اعلام کرد که این اولین ســفر 
یک مقام بلندپایه کشــور در سطح رئیس 
دولت به پاکستان پس از برگزاری انتخابات 

این کشور و تشکیل دولت جدید است.

یک نماینده مجلس :

دولت بخشی از بازار ارز
 را رها کرده است

یک نماینده مجلس گفت: بــازار ارز بازار 
مناسبی نیست و دولت یک بخشی از این 
بازار را رها کرده و نیاز اســت ورود جدی 
به این عرصه از سوی دولت صورت پذیرد.

ســید جواد حســینی کیا در جلسه علنی 
مجلس شــورای اســلامی در تذکری در 
رابطه با چالش های بازار ارز گفت: بازار ارز 
بازار مناسبی نیســت و دولت یک بخشی 
از این بازار را رها کرده و نیاز اســت ورود 
جدی به این عرصه از سوی دولت صورت 

پذیرد.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی ادامه داد : فضای ملتهب 
بازار ارز در واقع دست دلالان را باز گذاشته 
و هر آنچه که می خواهند در این بازار کرده 

و دست به قیمت گذاری می زنند.
حســینی کیا تاکید کرد: بنابراین نیازمند 
ورود دولت، دســتگاه قضا و دستگاه های 
امنیتی به آشفته بازار ارز هستیم تا انشاالله 

جلوی تخلفات در این بازار گرفته شود.
این نماینده مجلس شــورای اســلامی با 
بیان اینکه باید مشکلات حوزه بهداشت و 
درمان در ســال جدید برطرف شود تاکید 
کرد :متاسفانه مشکلات عدیده ای در رابطه 
با حوزه بهداشــت درمان در شهرســتان 
ســنقر وجــود دارد که از وزیر بهداشــت 
می خواهم مشــکلات مالــی، تجهیزاتی و 
پزشکی این شهرستان را در اولویت کاری 

خود قرار دهند.

معاون رییس جمهور تصریح کرد:

تاثیر منتخبین دور دوم 
روی ترکیب هیات رییسه 

مجلس آینده
معاون رییس جمهور در امور مجلس تاکید 
کرد ۴۵ نفری که در دور دوم انتخابات به 
»خانه ملت« راه می یابند، تاثیر بالایی روی 
ترکیب هیات رییسه مجلس آینده خواهند 
داشت. »ســید محمد حســینی« معاون 
رئیس جمهور در امور مجلس، با اشــاره به 
اهمیت دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
اظهار کرد: ۴۵ نماینده در دور دوم انتخاب 
می شــوند و تأثیر این ۴۵ نفر می تواند در 
کمیســیون های  و  هیأت رییســه  ترکیب 

مجلس آینده، بسیار بالا و مهم باشد.
وی افــزود: امیدواریم با مشــارکت مردم 
شاهد باشیم که این ۴۵ نفر انتخاب شوند؛ 
امکان انتخاب در دور دوم راحت تر اســت؛ 
البته در تهران برخلاف شهرستان ها ۱۶ نفر 
باید انتخاب شــوند که تعداد قابل توجهی 
است. حســینی گفت: معمولًا نمایندگان 
تهــران تأثیر به ســزایی در مجلس دارند 
چون کمتر درگیر کارهای روزمره هستند 
و از این منظر، بیشــتر می توانند به مسائل 

کلان رسیدگی کنند.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس تصریح 
کرد: از این جهــت، هر چه افراد کارآمدتر 
و با انگیزه تر انتخاب شوند، می توانند برای 

مجلس نقش مهم تری ایفا کنند.

کوتاه ازسیاست

نجات 72 پناهجوی آفریقایی
EPA /گارد ساحلی اسپانیا در جزایر قناری  از سوی 





کمک 26 میلیارد دلاری آمریکا به اسراییل در مقابل  تجمع مخالفان 
کمک خرج  گویند این  کنگره در شهر واشنگتن. معترضان می  ساختمان 
کودکان فلسطینی  کشتار بیشتر زنان و  آتش افروزی های رژیم اسراییل و 

خواهد شد./ زوما





به روایت تصویر
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دوشنبه 3 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1521

 ســمیه گلپور ، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشــور با اشاره به حضور خود در جلسات اخیر 
وزارت کار برای مشورت و مذاکره با رد برخی شایعات اظهار کرد: نه بنده به عنوان رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری و نه نماینده تشــکل ما در شــورایعالی کار )آقای میرغفاری( هیچکدام امضایی پای مصوبه و یا 
ابلاغیه ای در زمینه مزد نداشته ایم. وی ادامه داد: جلسه رسمی برای اصلاح مزد عملًا تشکیل نشده است. بنده 
به عنوان رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور به وزارت کار دعوت شدم که مذاکره ای در حوزه 
افزایش مزد داشته باشیم. از آنجا که در حوزه ردیف حق مسکن کارگری افزایشی صورت نگرفته است، رویکرد 
این بود که در این حوزه اقدامی صورت بگیرد. پیرامون این موضوع نظر ما را نیز خواســتند. بنده در آنجا رسما 
اعلام کردم که هرآنچه به نفع جامعه کارگری در هر سطحی در سفره معیشت کارگران موثر است ولی بنده نه 
حق امضا در آن جلســه دارم و نه تایید کتبی بحثی انجام پذیرفت. گلپورر تاکید کرد: کانون عالی انجمن های 

صنفی کارگری اساسا حق امضایی در شورای عالی کار ندارد .

هر تغییری در مصوبه مزد باید در شورایعالی کار امضا شود
یک کارشــناس اقتصای با بیان اینکه واقعیت این اســت که دولت در طرح کالابرگ موفق عمل نکرده و نمی کند، 
گفــت: این اقدام ناکارایی ایجاد می کند و در ناکارایی هم از انجایی کــه تخصیص بهینه اتفاق نمی  افتد،  اثر بهبود 
ملاحظه نمی شــود.علیرضا حیدری با اشاره به نتایج اقدامات دولت در کنترل تورم مواد خوراکی و جبران این نرخ 
تورم بالا با اقداماتی از جمله طرح کالا برگ و پرداخت یارانه اظهار داشــت: دولت ادعا می کند که با ارز ترجیحی 
اقلام نهایی و واسطه ای مواد غذایی وارد کشور می شود، یا به عبارت دیگر برخی از این اقلام در چرخه مواد غذایی 
قرار می گیرند و به کالای نهایی تبدیل می شــوند و به دســت مردم می رسند یعنی یک کالای نهایی نیستند که با 
ارز ترجیحی وارد شــوند بلکه یک کالای واســطه ای مانند واردات سم، کود و علوفه است که با ارز ترجیحی وارد و 
در کشــور به کالای نهایی تبدیل می شود. این کارشناس اقتصای ادامه داد: شاید دولت این اقلام را با ارز ترجیحی 
وارد می کنــد اما وقتی در چرخه تولید قرار می گیرد مصرف کننده این کالا را با قیمت لحاظ شــده نرخ ترجیحی، 

دریافت نمی کند.

دولت در طرح کالابرگ موفق عمل نکرده است
اخبار  کوتاه

از اواســط دی ماه سال گذشــته )۱۴۰۲( قیمت 
بلیت های هواپیما با افزایش رو به رو شد از سوی 
دیگر کمبود ناوگان هوایی نیز موجب کمیاب شدن 
بلیت هواپیما در بازار شــد؛ پــس از رأی دیوان، 
قیمت بلیت پروازهای داخلی از سوی شرکت های 

هواپیمایی حدود ۱۰۰ درصدی افزایش یافت.

ایرلاین ها مدعی هســتند که دلیل گرانی بلیت به دلیل 
ثابت بودن نرخ در طول ۲ سال گذشته بود. البته همچنان 
ایرلاین هــا ادعا می کنند که قیمت بلیت هواپیما با توجه 
به افزایــش هزینه ها برای آنها صرفه اقتصــادی ندارد و 
باید نرخ گذاری توسط خود شرکت های هواپیمایی انجام 
شــود؛ البته دیوان عدالت اداری قیمت گذاری را به خود 
ایرلاین ها واگذار کرده بود اما وزارتخانه راه و شهرســازی 
این قانون را موقوف الاجرا کرد.بر همین اساس ایرلاین ها با 
موقوف الاجرا شدن قانون آزادسازی قیمت بلیت هواپیما 
به لج و لجبازی کردن با ســازمان های مربوطه افتادند و 
بلیت های خود را قیمت های بالا یــا »بیزینس« در بازار 
عرضه می کنند که موجب نارضایتی مسافرین شده است.

ë وضوح کمبود بلیت در اغلب مسیرها
در حالی که تصور می شد بعد از موقوف الاجرا رأی دیوان 
عدالت شاهد بازگشت قیمت بلیت هواپیما به قبل باشیم 
اما براساس بررسی سایت های فروش بلیت هواپیما نشان 
می دهد؛ که برخلاف تذکرهای رئیس سازمان هواشناسی و 

وزیر راه و شهرسازی همچنان فروش بلیت بالاتر از نرخ های 
مصوب در برخی مسیرها و توسط برخی ایرلاین ها ادامه 
دارد. از طرف دیگر با چارتر کردن برخی از خطوط پروازی 
توســط آژانس های هواپیمایی در روزهای مختلف، بلیت 
هواپیما نایاب می شود.با وجود اظهارات مسؤولان وزارت راه 
و شهرسازی در رابطه با ورود هواپیماهای متعدد به کشور 
و الحاق آنها به ناوگان هوایی، اما در عمل تغییر محسوسی 
در عملکرد شرکت های هواپیمایی و افزایش خدمات رسانی 
آنهــا به مردم صورت نگرفته اســت؛ البته بعضاً در برخی 
از مســیرها بلیت هواپیما نیست یا با قیمت نجومی چند 
برابر قیمت مصوب عرضه می شود.البته اخباری مبنی بر 
آزادسازی سوخت هواپیما و حذف یارانه مطرح شد.مهرداد 

بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در خصوص قیمت سوخت 
هواپیما، گفت: هم اکنون سوخت هواپیما با قیمت لیتری 
)۶ هزار ریال( به شرکت های هوایی عرضه می شود که در 
مقایســه با قیمت سهمیه ای بنزین در بازار آزاد )۱۵ هزار 
ریال( عرضه می شود که طی جلسات اخیر موضوع افزایش 
قیمت سوخت هواپیما در دولت مطرح شد که این طرح 
تا اطلاع ثانوی لغو شد.کلاف قیمت بلیت هواپیما روز به 
روز در حال پیچیده شدن است؛ مسافران سرگردان برای 
پیدا کردن بلیت مجبورند سراغ بازار سیاه بروند و هزینه 
بیشتری پرداخت کنند. اما گرانی بلیت، فقط یک مسئله 
نیســت؛ مســئله دیگر کمبود بلیت در برخی از خطوط 
پرتردد است. اما مجوز افزایش ۲۹ درصدی بلیت پروازهای 

داخلی در اردیبهشت )۱۴۰۲(، شرکت های هواپیمایی را 
راضی نکرد.در حالی این شــرایط هم اکنون گریبان گیر 
متقاضیان بلیت است که روز گذشته خبری مبنی بر مجوز 
خرید جت شخصی نیز از سوی رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری در رسانه ها مطرح شد و سرو صداهای زیادی نیز 

به پا کرد.

ë !خرید و فروش جت شخصی در بازار صنعت هوایی
محمد محمدی بخش رئیس ســازمان هواپیمایی کشور 
خبری مبنی بر آزاد بودن خرید و فروش جت شخصی ۷ 
نفره خبر داد و اعلام کرد »خرید و فروش جت های ۷ نفره 
برای عموم شــهروندان آزاد است.همچنین وی افزود: در 
حال حاضر »بسیاری از مردم از این فضا استفاده می کنند، 
مانند: تاجرها، برخی از مســئولان، تیم های ورزشــی و 
تیم های اقتصادی از متقاضیان جت های خصوصی اند.«با 
توجه به سخنان رئیس ســازمان هواپیمایی در خصوص 
»خرید و فروش جت شــخصی« و عدم توجه به وضعیت 
بازار بلیت هواپیما مشــخص اســت این بازار به دســت 
متمولین افتاده، زیرا قطعاً مبلغ جت شــخصی به گونه ای 
نخواهــد بود که عموم مردم توانایی خرید آن را داشــته 
باشــند. به نظر بهتر بود متولی صنعت هواپیمایی کشور 
ابتدای به دنبال سامان دهی بلیت هواپیما بود تا آزاد سازی 
خرید جت شــخصی برای عموم مردم! نکته جالب توجه 
این است که وقتی نگاهی به قیمت جت شخصی ۷ نفره 
می اندازیم مشخص می شــود فقط بخشی از جامعه توان 
خرید این وسیله را دارند زیرا کمتر کسی می تواند حداقل 
۱۸۰ میلیارد تومان بابت یک وسیله نقلیه شخصی بپردازد.

خرید و فروش جت شخصی در بازار صنعت هوایی خبر ساز شد

زمین و آسمان  در دست متمولان

»در یک ماه گذشــته بیــش از ۳ مرتبه به تعمیرگاه  
رفتم؛ از تعمیرگاهی در شمال کشور گرفته تا استان 
البرز و تهران و امــروز برای چهارمین بار قطعه نو از 
کار افتاد و کار من دوباره به تعمیرگاه کشیده شد. از 
همه جالب تر اما صحبت های مکانیک خطاب به من 
بود که گفت:" آقا به خــدا ما خودمان هم نمی دانیم 
قطعه ای که اســتفاده می کنیم، چی هست و از کجا 
آمــده «.آنچه در بالا خواندیــد، صحبت های یکی از 
مصرف کنندگان ایرانی خودرو بود که برای چهارمین 
بار در یک ماه گذشته به تعمیرگاه مراجعه کرده بود؛ 
به گفته تعمیرکاران، کیفیــت پایین قطعات خودرو 
و خرابی های بی شــمار، مصرف کننده ایرانی را کلافه 
کرده اســت و مردم و تعمیــرکاران خودرو را به جان 
یکدیگر انداخته  اســت. واردات بی حســاب و کتاب 
قطعات خودروی غیراصل به کشــور، کیفیت پایین 
قطعات خودرویــی که در داخل تولید می شــوند و 
نبود ناظری دقیق برای ســر و سامان دادن به بازار، 
منجر به آشــفتگی بازار قطعات خودرو شده اســت و 
مصرف کننده ایرانی را به دردســر انداخته اســت.در 

عین حال باید توجه داشــت در برخی موارد فروش 
قطعات دســت دوم به جای قطعات نو، خطر بزرگی 
را پیــش روی دارنــدگان خودرو قرار داده اســت و 
همین مســاله سبب شده بســیاری نسبت به ایمنی 
خودروها هشــدار دهند. با این حال در اینجا موضوع 
اصلی واردات قطعات بی کیفیتی است که با نرخ بالا 
به مشــتری عرضه می شــود اما کیفیت لازم را برای 
مصرف کننده ندارد.علیرضا نیک آیین، رئیس اتحادیه 
تعمیرکاران خودرو، گفت:» بــدون هیچ نظارتی هر 
شــخصی از خارج از کشور قطعه وارد کشور می کند؛ 
برچســب قطعات غیراصلی که وارد کشور می کنند 
را تغییــر می دهند تا بتواننــد مصرف کننده را فریب 
بدهنــد. از طرف دیگر بســته بندی قطعات را تغییر 
می دهنــد تا مصرف کننده نتوانــد اصل و یا غیراصل 
بودن محصول را تشــخیص دهد. به عبارت دیگر جو 
را به جای گندم به مردم می فروشــند. بازار قطعات 
خــودرو در حال حاضر حســاب و کتابی ندارد و هر 
شــخصی هر قطعه ای که بخواهــد وارد می کند و به 
دســت مصرف کننده می دهد. تهیه قطعات اصلی در 
حال حاضر در بازار سخت شده است. قطعاتی اصل در 
بازار هســتند اما به قدری تعداد قطعات غیراصل در 

بازار زیاد شــده اند که پیدا کردن قطعات اصل سخت 
شده است.«

ë  صنعت خودرو و صنایع وابسته از سیاست اشتباه
آسیب می بیند

در سال های گذشته، قیمت گذاری دستوری، نه تنها 
منجر به ســرو و ســامان گرفتن بازار خودرو، کوتاه 
شــدن دســت دلالان از این بازار و کاهش شــکاف 
قیمتی کارخانه و بازار خودرو نشده اســت، بلکه ضرر 
و زیان ســنگینی به خودروسازان و صنایع وابسته به 
آن هــا از جمله صنعت خودروســازی تحمیل کرده  

است؛ 
ساسان قربانی، کارشناس صنعت خودرو، در خصوص 
واردات بی رویه قطعات خودرو به کشــور، گفت: اگر 
صنعت خودروســازی کشــوری بخواهد موفق شود 
باید از قطعات تولید داخل اســتفاده کند، مگر اینکه 
فناوری تولیــد قطعه ای خاص در آن کشــور وجود 
نداشته  باشــد. این کارشناس صنعت خودرو گفت:» 
شما هر سمت را نگاه می کنید، از بازار قطعات خودرو 
گرفتــه تا بــازار لوازم خانگی، پوشــاک و خودرو در 
انحصار چین اســت. در صنعت خودرو شاهد هجوم 

بی سابقه انواع خودروهای چینی به بازار هستیم اما از 
آنجــا که هر مدل از خودروی چینی در تیراژ محدود 
به کشور وارد می شود، برای قطعه ساز ایرانی، ساخت 
قطعــات صرفه اقتصادی نــدارد و در نتیجه قطعات 
خودروهای چینی نیز از چین وارد می شوند و در آخر 
در کارخانه قطعه ســاز ایرانی بســته می شود و بحث 

حمایت از تولید داخلی مغفول می ماند.«

بی کیفیت  ترین قطعات چینی به ایران می آیند

بازار بی  حساب و کتاب قطعات  خودرو 

گزارش

بازارغیررسمی و تورم  
	حسن موسیوند/ فعال کارگری 

ادامه از صفحه یک - ارزپاشی و تامین ارز مورد نیاز برای کاهش 
تقاضا در بازار با توجه به محدودیت هایی که ایران در مواجهه با ورود 
ارز داشته است باید در زمان مناسبی انجام شود. بدون شک تامین 
ارز در بازار و شکســتن قیمت ها زمانی پاسخگو خواهد بود که جو 
انتظاری و تمایل شــدید مردم برای خرید و گمان آنها به افزایشی 
بودن فروکش کرده باشد، وگرنه ارزپاشی در بازار ملتهب و هیجانی 
کارایی چندانی نــدارد. نکته دیگر اینکه اصــولا بانک مرکزی در 
فواصل مختلفی که جهش نرخ ارز ایجاد شده مترصد موقعیت های 
مناســب برای یک عملکرد ترکیبی است تا بتواند همه مسیرها را 
کنترل کند. از این زاویه نهاد پولی با توجه وضعیت سیاسی، اعداد 
روانی دلار و انتظار بازار تصمیم می گیرد تا به موضوع ورود کند. در 
این صورت احتمالا اطمینان بیشتری به عملکرد خود برای کنترل 

بازار خواهد داشت. 
پس از این زوایایی که مطرح شد، ورود دیرهنگام بانک مرکزی به 
مســئله بازار ارز قابل توجیه است. اما درباره به رسمیت نشناختن 
بازار غیررســمی و تاثیرات آن، تاملاتی مطرح است که باید به آن 
پرداخــت. آقای فرزین با علام اینکــه کاری به نرخ کانال ها و بازار 
غیررســمی نداریم گفته اســت ما ارز را به هر اندازه برای نیازهای 
کالایی تامین می کنیم. او تنش های سیاســی را موضوعی دانست 
که مختص ایران نیســت و در همه جای دنیا وجود دارد اما ایشان 
نگفت که این تاثیر در اقتصاد ایران در دهه های گذشــته چه آثار 
مخربی داشته است. اینکه نرخ ارز غیررسمی بازار را کنار بگذاریم ، 
به چند کالا ارز ترجیحی بدهیم و اعلام کنیم نرخ ارز در بازار آزاد 
هیــچ تاثیری بر زندگی مردم نخواهد داشــت، پاک کردن صورت 
مسئله است. جوانتظاری همانگونه که در فرایند افزایشی شدن نرخ 
ارز موثر است، در تبادلات پولی و مالی در کشور دخالت دارد. هیچ 
اقتصاددانی نمی تواند ادعا کند تغییر ناگهانی و قابل توجه در بازاری 

که عرضه و تقاضا دارد، هیچ اهمیت اقتصادی در کشور ندارد. 
قیمت نهاده های دامی، گوشــت و مرغ گرفته تــا اجاره بها و نرخ 
خدمات در کشــور متاثر از این واقعه ممکن است در آینده نزدیک 
فشــارهای اقتصادی را در مراودات معمــول مردم تحمیل کند. از 
طرفــی واکنش رئیس کل بانک مرکزی به افزایش  نرخ ارز، طلا و 
سکه در یک ماه گذشــته نکات قابل تاملی داشت. فرزین در یک 
برنامه تلویزیونی اعلام کرد که افزایش نرخ ارز در کشــور زودگذر 
است و این نرخ هیچ تاثیری بر نرخ کالاها ندارد. این اطمینان دهی 
در درجــه اول مثبت به نظر می رســد. اینکــه بالاترین نهاد پولی 
کشــور به صراحت در تلویزیون و پیــش روی مردم به طور صریح 
هرگونه افزایش قیمت در کالاهای اساســی را غیرممکن می داند 
با  بســیار مطبوع و خواستنی است؛ بخصوص در این روزها که جو 
ملتهب بازارها و انتظار ایجاد شده در افکارعمومی خبر از آشفتگی 
بازارهــا در آینده می دهدوآقای فرزین اعــلام می کند در این بازار 
ورود می کند و بانک مرکزی به رغم اینکه این بازار را به رســمیت 
نمی شناســد، اما از برای کنترل آن اقدام خواهد کرد. در عین حال 
که می گوید این افزایش قیمت زودگذر اســت. این ســوال مطرح 
می شود که چطور بازاری که رسمیت ندارد این همه التهاب و تنش 
را به اقتصاد تحمیل می کند؟ چطور یک بازار غیررسمی در سنوات 
گذشته توانسته تا کوچک ترین نیازهای روزمره مردم را تحت تاثیر 
خود قرار دهد و تورم و گرانی به سفره ها بیاورد؟ از این رو توجه به 
هــر بازاری که جو انتظاری مردم را برای واکنش های آتی تحریک 
می کند، ضروری اســت. بدون تردید مسیر کنترل جوانتظاری در 

بازارها نیاز به هماهنگی سیاست و اقتصاد در طولانی مدت دارد.

سرمقاله



 ۳۰۰ هزار تراکتور باید نوسازی شود

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار ۳۰۰ هزار دســتگاه تراکتور با متوســط عمر بالای ۱۴ سال در کشور 
وجود دارد. او با بیان اینکه توسعه کشاورزی مدرن و پیشرفته نیازمند حمایت همه جانبه دولت است، افزود: علی رغم 
آنکه ســود تضمینی کشاورزان ۱۵ تا ۲۰ درصد است، اما کشــاورزان برای خرید تراکتور و ادوات کشاورزی باید برای 
دریافت تسهیلات سود ۲۳ درصدی پرداخت کنند، درحالی که اگر بدنبال افزایش بهره وری و تحقق شعار سال هستیم، 

باید تسهیلات با نرخ بهره پایین در اختیار کشاورزان قرار بگیرد.

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: وقتی نتوانیم به درستی صادرات 
زعفران داشته باشیم و بازارها را تامین کنیم، قاچاقچیان بازار را تامین 
می کنند. براســاس برآوردها هر ماه ۱۰ تن زعفران به صورت قاچاق از 
کشــور خارج می شــود.غلامرضا میری با بیان اینکه به دلیل تحریم ها 
و برخی مســائل داخلی صادرات مدیریت نمی شود، گفت: ما به دلیل 
تحریم ها نمی توانیم زعفران را از کشــور به آمریکا و عربستان صعودی 
صادر کنیم، در نتیجه زعفران ما از افغانســتان، امارات و اسپانیا به کل 
دنیا صادر می شــود.وی افزود: برای صادرات زعفــران به چین و هند 
نیز باید ۳۸ و ۱۴ درصد عــوارض پرداخت کنیم که برای صادرکننده 
پرداخت چنین عوارضی به صرفه نیســت و قیمت تمام شده را افزایش 
می دهد، در نتیجه برخی خریداران ترجیح می دهند زعفران را از تاجر 
افغانســتانی یا قاچاقچی خریداری کنند.از ســال های پیش مذاکراتی 
زیــادی در این بخش با ســفرا، وزارت امور خارجــه، وزارت صمت و 
جهادکشاورزی داشــتیم که این همه محصول از چین وارد می کنیم، 
در عوض از زعفران ایرانی عوارضی دریافت نشود، ولی این مهم محقق 

نشد.

هر ماه ۱۰ تن زعفران
 به خارج قاچاق می شود

سخنگوی ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: ۷۰ درصد مودیان 
مالیاتی به تکالیف خــود عمل کرده اند و تا امروز ۲۳۰ هزار مودی 
اظهارنامــه دوره چهارم خود را ارســال کرده اند.مهدی موحدی با 
بیان اینکــه بیش از ۲۳۰ هزار اظهار نامــه دوره چهارم مالیات بر 
ارزش افزوده دوره زمســتان توسط مودیان تکمیل و برای سازمان 
امور مالیاتی ارسال شده اســت گفت: اظهارنامه مالیاتی امسال در 
مقایســه با تعداد اظهار نامه های که در دوره مشابه صادر شده بود 
رشد قابل توجهی داشته است و این امر نشان می دهد که مودیان 
به تکالیف مالیاتی خود عمل کرده اند.وی اظهار کرد: طبق بررسی 
های صورت گرفته  آمارها نشــان می دهد کــه تقریبا ۷۰ درصد 
از مودیان به تکالیف خود عمل کرده اند و آمارها نســبت به ســال 
گذشته نشــان می دهد که مردم به تکالیف خود عمل کرده اند.او 
بیان کرد: در اجرای مقررات ماده ۳ تســهیل قانون تکالیف مودیان 
اعلام شده که ســامانه مودیان آخرین مهلت استرداد  قانونی یک 
ماه بعد از ۳۱ فرودین ماه است. برای اولین بار اظهار نامه در اختیار 

مودیان قرار داده ایم .

۷۰ درصد مودیان
 به تکالیف مالیاتی خود عمل کرده اند

زهره آقاجانی / گروه  اقتصادی 

نگارعلی/ گروه  اقتصادی 
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بررسی نســبت هزینه های تفریح و سرگرمی به 
هزینه کل در سبد مصرفی خانوارهای شهری نشان 
می دهد طی سال های گذشته هزینه های تفریح و 
سرگرمی با کاهش قابل توجهی روبه رو بوده است. 

برای مثال بر اســاس نتایج آمارگیری از گردشگران ملی 
مرکز ملی آمار ایران در سال 1400، از جامعه 26 میلیون 
و 302 هزارنفری خانوار کشــور، حدود 70 درصد از آنان 
در ســال 1400 ســفر نرفته و تنها هفت میلیون و 788 
هــزار خانوار معادل 30 درصد خانوارهای کشــور در این 
سال به سفر رفته اند.براساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، بررسی هزینه های اختصاص یافته به تفریحات و 
سرگرمی نسبت به هزینه های هتل، مسافرت های جمعی، 
رستوران و مراکز اقامتی نشان از کاهش هزینه های سفر 
به دلیل گران بودن استفاده از امکانات خواب و خوراک در 
اقامتگاه است. به عبارتی با توجه به مشکلات اقتصادی و 
اولویت بندی های موجود در ســبد خانوار جامعه ایرانی، 
هزینه فراغت جزء گزینه هایی است که با تشدید چالش 
هــای اقتصادی زودتر از دیگر موارد کاهش پیدا می کند.
همچنین شواهد نشــان می دهد که وضعیت هزینه ها 
در دهک های مختلف متفاوت اســت. خانوار روستایی و 
دهک های ضعیف تر تحت تأثیر بیشــتر فشار اقتصادی 
طی سال های اخیر سهم کمتری از هزینه سبد خانوار را 
به تفریحات و سفر اختصاص داده اند. بهترین توصیف برای 
وضعیت موجود را می توان در 8. 39 برابر بودن هزینه های 
تفریحات دهک دهم نسبت به دهک اول یافت. در این بین 
افزایش سرانه گردشگری داخلی بیشتر به خانوارهایی تعلق 
می گیرد که قبلا هم به ســفر رفته اند، لذا سازوکارهای 
توزیع سفر برای خانوارها به گونه ای صورت نگرفته است 
که در دســترس همگان قرار گیرد. این درحالی است که 
آمار کلی اقامت در بازه 25 فروردین ماه ســال 1401 الی 
15 فروردین ماه 1402 ، که در مراکز اقامتی رسمی ثبت 
شده، رشدی را نشان نمی دهد.همچنین میانگین ضریب 
اشغال اقامتگاه های رسمی در تعطیلات نوروز نیز حدود 
۶۶ درصد بوده که به دلیل شرایط اقتصادی و فقدان برنامه 
به منظور افزایش سطح اشغال اقامتگاه ها رشد سفرهای 
غیرسازماندهی مشاهده شده اســت، از طرفی سفرهای 
غیرســازماندهی کمکی به بهبود وضعیت اقتصاد صنعت 

گردشگری نمی کند.

ë  هشدار نسبت به کاهش سفر و تفریح و حذف آن از
سبد هزینه ای خانوارها

کاهش سفر و تفریح و حذف آن از سبد هزینه ای خانوارها 
می تواند تبعات اقتصادی برای مراکز جاذبه گردشــگری 
و تبعات اجتماعی و روانی برای خانوارها و جامعه داشــته 
باشد؛ چرا که خانوارها به میزانی که هزینه های سفر خود 
را کاهش می دهند، ســهم قابل توجهی از نشاط خود را 
نیز از دست خواهند داد. از طرفی در شرایطی که به حوزه 
حمل ونقل عمومی متناسب با نیاز توجه نشده و از جنبه 
دیگر به دلیل انعطاف پذیری اســتفاده از خودرو شخصی 
در طول سفر و بهره مندی از جاذبه های مسیر و مقاصد 
میانی سبب شده نحوه استفاده مردم از وسایل حمل ونقلی 
نیز تغییر کند. در این شــرایط آمارها، حکایت از استفاده 
عمده افراد از وسایل نقلیه شخصی است.این درحالیست 
که موقعیت سرزمینی کشور و ظرفیت های حمل ونقلی 
داخلی و بین المللی در جابه جایی مســافر و کالا ویژگی 
های برجسته ای دارد، ازاین رو توجه جدی به بخش های 
جاده ای، اتوبوس و ســواری های عمومی، و حمل ونقل 
ریلی و ناوگان هوایی ضروری به نظر می رسد.اما هزینه این 
قبل امکانات حمل  و نقل با جیب خانوار ایرانی همخوانی 
ندارد به طوری که برای مثال به دلیل افزایش قیمت های 
بلیت هواپیما نســبت به درآمد خانوار ایرانی، خصوصا در 
سال 1402، بسیاری از اقشــار از حمل و نقل هوایی بی 
بهره هستند.در مجموع دسترس پذیری سفر اقشار جامعه 

نیازمند تدابیر حمایتی از سمت عرضه و تقاضاکننده است. 
فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران در بخش حمل و نقل 
مانند سایر بخش ها و بنگاه های اقتصادی برمبنای هزینه 
و فایــده پایدار فعالیت می کننــد. درصورتی که توجیه 
اقتصادی در این باره وجود نداشــته باشد، این بخش در 
معرض تعطیلی قرار خواهد گرفت. لذا این حوزه نیازمند 
برنامه ریزی جهت افزایش جذابیت حضور بخش خصوصی 
و افزایش بهره وری و ضریب اشــــغال در مقاطع غیراوج 
ســفر با ساز و کار مبتنی بر مشــارکت بخش خصوصی 
است.از طرفی در بخش دیگری از گزارش مرکز ملی آمار 
آمده: متغیرهای میزان درآمد، سن و تحصیلات سرپرست 
خانوار، با میزان هزینه کرد به ازای هر نفر هر شب در سفر، 

دارای همبستگی مثبت است. 
سرپرســت خانوار با مشــاغل غیردولتی یــا کارفرما نیز 
بیشترین میانگین هزینه کرد را در سفر دارند. در این بین 
کارکنــان بخش های دولتی و عمومی نیز به دلیل امکان 
اقامت در تأسیسات دستگاههای مرتبط، فرصت بالاتری در 
بهره مندی از گردشگری داخلی را دارا هستند.درمجموع 
این یافته ها نشــان می دهد که بخش هــای کارگری، 
دهک های کمتر برخوردار و محروم جامعه نیازمند توجه 
بیشتر سیاستگذاران برای تسهیل گری دسترس پذیری 
به گردشــگری داخلی هســتند. درحالی که گردشگری 
حق تمام اقشــار جامعه است، شواهد نشان می دهد که 
دســترس پذیری به آن برای اقشار کم برخوردار سال به 

سال کمتر می شود. براساس آمار و بررسی های موجود، با 
وجود اینکه مراکز اقامتی ســطح بالا، به دلیل بهره مندی 
خانوار برخوردار و گردشگران خارجی، ضریب اشغال نسبتا 
مساعدی داشتند، مراکز اقامتی متوسط و پایین، ضریب 

اشغال نزولی داشتند.
 با این وجود، مجموع اقامت در هتلهای کشور در تعطیلات 
توروز ســال 1402، نسبت به نوروز سال 1401 با کاهش 
13درصدی مواجه بوده است.این در حالی است که سهم 
ارائه خدمات به خانوارهــای ایرانی در فضاهای خدماتی 
کوچــک تر، از جملــه اقامتگاه های بوم گــردی یا خانه 
مسافرها، در کشور نسبت به هتل ها بیشتر است. برنامه 
ریزی جهت به کارگیری ظرفیت کامل هتل های سطح 
متوسط و پایین از یکسو و استفاده از ظرفیت های اقامتگاه 
هــای بوم گردی به منظور بهره برداری دهک های پایین 
و متوسط ، امری ضروری است.بر اساس گزارش هزینه و 
درآمد خانوار کل کشــور مرکز ملی آمار، در سال 1402 
هزینه تمام شده یا بهای تولید و ارائه خدمات تأمین مکان 
و غذا در یک ســال منتهی به بهار سال 1402 نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱ .۱۱۳ درصد رشد داشته است.
 این میزان رشــد قیمت تمام شــده بخش خدمات اثر 
مستقیم بر قیمت مصرف کننده خدمات ازجمله بالارفتن 
هزینه های ســفر دارد و عملا باعث شــده تا بسیاری از 
خانوارهای دهکهای پایین جامعه از رفتن به سفر محروم 
شــوند. در تابستان ســال 1402 با افزایش قیمت بلیت 
هواپیما و کمیاب شــدن آن، فشار هزینه های سفر برای 
خانوار دهک های متوسط و بالا هم بیشتر شده که این امر 
سبب می شود بخش گردشگری و خدماتی کشور دچار 
آســیبهای جدی شوند و بسیاری از دهک های برخوردار 
نیز ناچار به تغییر الگوی سفر و یا محرومیت از آن شوند.در 
بخش دیگری از این گزارش آمده: چون سفر به بخشی از 
سبک نوین زندگی ایرانیان تبدیل شده، شرایط اقتصادی 
رکود تورمی حاکم بر جامعه بیشــتر از آنچه اصل سفر را 
دســتخوش تغییر کند، ساختار ســفر را تحت تأثیر قرار 
داده اســت. یعنی سفرهای داخلی ایرانیان را به سفرهای 
درون استانی با دوره اقامت کوتاه تر و کم هزینه تر تبدیل 
کرده است. همچنین پیش بینی می شود به دلیل ناترازی 
ارزهای بین المللی در برابر ریال، بخشــی از ســفرهای 
برون مرزی ایرانیان به سفرهای داخلی تبدیل شود و این 

ملاحظه می تواند سهم سفرهای داخلی را افزایش دهد.

جامعه

دسترسی به سفر برای اقشار کم برخوردار سال به سال کمتر می شود

خط خوردن سفر از برنامه خانوار 

رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارسی  در جمع 
مدیران مدارس غیردولتی و هیئت امنایی با اشاره 
به اینکه برخی مدارس غیردولتی را مفید و برخی 
مضر می دانند، اظهار کرد: اگر مؤســس مدرســه 
غیردولتی مدرسه ایجاد کند و به دنبال ایجاد بنگاه 
اقتصادی و فروش کالا باشد و به فکر کشور نباشد، 
این مســئله با عدالت آموزشی هماهنگ نیست. 
غلامعلی حداد عادل؛ افزود: اگر هدف از تاســیس 
مدرسه غیردولتی، آموزش فرزندان کشور مستقل 
از سطح اقتصادی و طبقاتی آنها باشد در آن صورت 
مدارس غیردولتی می توانند در پیشرفت کشور و 

عدالت آموزشــی مؤثر باشند. رئیس فرهنگستان 
زبان و ادب فارســی بیان کــرد: برخی خانواده ها 
امکانات مالــی دارند و می خواهند هزینه تحصیل 
فرزندشان را تامین کنند؛ این به معنای صرفه جویی 
است و آموزش وپرورش می تواند هزینه آن را صرف 
دانش آمــوزان دیگر کند. حداد عــادل بیان کرد: 
افرادی که مدرسه غیردولتی ایجاد می کنند حساب 
خود را از نظام و دولت جدا ندانند و برای این نظام 
نیرو تربیت کنیم، جاده صاف کن عده ای نباشــیم 
که با پول و مالیات این کشور درس می  خوانند اما 
به خارج رفته و در خدمت ســایرین هستند . وی 

افزود: در تهران چندین مدرســه غیردولتی دارم و 
24 مدرســه در محروم ترین مناطق بلوچستان با 
3 هــزار دانش آموز دارم، آبان ماه یک هفته با این 
دانش آموزان و والدین در ارتباط بودم و از استعداد 
دانش آموزان حیرت زده شــدم. حداد عادل گفت:  
برای مدارس بلوچســتان از دانشــجویانی که در 
دانشکده حقوق شاگرد برتر بودند استفاده کردیم 
که به صورت هفتگی به آنجا رفته و تدریس کردند. 
وی مطرح کرد: اگر توانستیم در مدارس غیردولتی 
بیشتر خدمت کنیم بیشــتر خوشحال باشیم که 

توانستیم نیروی کارآمدتر تربیت کنیم.

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی :

مدارس غیر دولتی جاده  صاف  کن برای مهاجرت از کشور نباشند

فوایدی که مسواک زدن با نمکفوایدی که مسواک زدن با نمک
 برای دندان ها دارد برای دندان ها دارد

جلوگیری
 از پوسیدگی 

دندان

قوی شدن
 لثه در برابر 

میکروب

کاهش حساسیت 
عصب دندان به 

گرما و سرما

ضد عفونی
کردن زخم های   

دهانی

مبارزه با تنفس 
بدبو

کردن  برطرف 
گلودرد

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

زنان یکی از بزرگترین اهداف
 صنعت دخانیات هستند

فاطمــه کبیــری ، رئیس گــروه پیشــگیری از اعتیاد دانشــگاه علوم  	
پزشکی مشهد

زنــان یکی از بزرگتریــن اهداف صنعت دخانیات هســتند، این صنعت با 
بازاریابی های متنوع قصد دارد مصرف دخانیات در زنان را به زیبایی، آزادی 
و پرستیژ مربوط کند.این صنعت به طور فعالانه زنان را هدف قرار می دهد، 
زیرا هنوز نسبت به مردان، زنان کمتری به جمع مصرف کنندگان دخانیات 
پیوسته اند. سیاست های بازاریابی در صنعت دخانیات مصرف کنندگان را با 
نام هایی مانند سیگار لایت )سبک( یا سیگارهای کم قطران فریب می دهند.از 
طرفی براساس آمار جهانی ۱.۳ میلیارد نفر در جهان مصرف کننده دخانیات 
هستند که ۸۰ درصد آن ها در کشورهایی با درآمد متوسط و پایین زندگی 
می کنند. ســالانه بیش از هشت میلیون نفر براثر مصرف مواد دخانی فوت 
می کنند که از این تعداد هفت میلیون نفر براثر مصرف مستقیم مواد دخانی و 
۱.۲ میلیون نفر به دلیل مجاورت با افراد استعمال کننده دخانیات یا دود دسته 
دوم جان خود را از دست می دهند.بهرحال مصرف دخانیات یکی از بزرگترین 
عوامل تهدیدکننده سلامت عمومی است که جهان با آن روبه رو است، مصرف 
و استعمال تنباکو و دخانیات در اشکال مختلف آن سالانه منجر به مرگ ومیر 
میلیون ها نفر می شود و در کنار این معضل، صدها هزار مرگ غیرمستقیم 
فقط به دلیل استنشاق دود سیگار افراد سیگاری اتفاق می افتد.محصولات و 
فرآورده های دخانی به اشکال مختلفی از جمله سیگار، قلیان، پیپ و ... وجود 
دارند، ماده موثر موجود در انواع تنباکو، نیکوتین است که وابستگی یا اختلال 
مصرف آن، یکی از شایع ترین و پرعارضه ترین اختلالات مصرف مواد محسوب 
می شود. مصرف تنباکو در هر شکلی که باشد با مشکلات جسمی متعددی 
همراه اســت. سیگار کشیدن یک عامل خطر در بروز بسیاری از بیماری ها 
محسوب می شود.نیکوتین هنگام تدخین قلیان یا سیگار وارد جریان خون 
می شود و سپس به مغز می رسد. مطالعات نشان می دهد نیکوتین مواد دخانی 
یک ماده شــدیداً سمی است که مصرف آن در مقادیر بالا می تواند با ایجاد 
فلج تنفسی حتی یک فرد بزرگسال را در خطر مرگ قرار دهد.در دود حاصل 
از دخانیات بیش از ۷۰۰۰ ماده شــیمیایی وجود دارد که حداقل ۲۵۰ نوع 
آن مضر اســت و ۶۹ مورد آن به عنوان عامل سرطان زا شناخته شده  است. 
کشیدن ســیگار و قلیان خطر ابتلا به سکته قلبی در بیماری های عروقی، 
فشار خون، غلظت خون، لخته شدن خون، سکته مغزی، آسیب های ریوی، 
آب مروارید، ناتوانی جنسی، آرتریت روماتوئید، انواع سرطان ها، آسم و ... را 
افزایش و توانایی باروری انسان را در هر دو جنس زن و مرد کاهش می دهد.

طبق گزارش منتشرشــده در اطلس جهانی دخانیات فقط در سال ۲۰۲۰ 
دخانیات علت مرگ بیش از هشت میلیون انسان بوده است که از این تعداد 
بیش از دو میلیون نفر زن بودند. زنان چه خود مصرف کننده دخانیات باشند 
یا در معرض دود تحمیلی دیگران قرار گیرند، بزرگترین قربانیان این صنعت 
پرســود هستند.از طرفی مصرف سیگار و قلیان پیشرفت به سمت مصرف 
سایر مواد غیرقانونی را تسهیل می کند، سن پایین شروع مصرف، یک عامل 
پیش بینی کننده قوی برای شــکل گیری اختلال های مصرف مواد، الکل و 
دخانیات در طول عمر است. مطالعات نشان داده مغز نوجوانان به طور خاص 
نسبت به اثرهای حساس زای این مواد آسیب پذیر است. این موضوع می تواند 
افزایش بروز اختلالات مصرف مواد را در کســانی که در سن پایین مصرف 
ســیگار، قلیان و ... را شروع می کنند، توضیح دهد.نکته مهم این است که 
پیشرفت سریع تر از مصرف به سوی اختلالات مصرف، اغلب با سن پایین تر 
شــروع مصرف رابطه مستقیم دارد. سن پایین تر مصرف سیگار و دخانیات 
پیش بینی کننده خطر بالاتر برای مصرف سایر مواد آسیب رسان است.دقت 
شود که کم کردن تدریجی سیگار به ترک آن کمکی نمی کند، بلکه ترک 
ناگهانی نتیجه بهتری دارد. موفق ترین و بهترین روش ترک مصرف سیگار 
درمان های دارویی از جمله استفاده از چسب نیکوتین، آدامس نیکوتین، پچ 
نیکوتین و داروهای کمک کننده به رفع علائم محرومیت اســت که در سه 
ماه وابســتگی به نیکوتین را از بین می برد.کمک های روانشناختی همراه با 

درمان های دارویی فوق برای ماندگاری در ترک دخانیات موثر است. 

یادداشت

رییس ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
شعار ســال جهش تولید با مشارکت مردم بر لزوم 
نهادینه شــدن این شــعار در حوزه محیط زیست 
تاکید کرد و با اشاره به  لزوم استفاده از ظرفیت های 
رسانه ای در این زمینه، اظهارکرد: لازم است پیوست 
رسانه ای در کارکردها و فعالیت های محیط زیست در 
اولویت قرار گیرد و همه ظرفیت های مردمی سازی 
محیط زیست به کار گرفته شود تا سال جهش تولید 
با مشــارکت مردم یک الگو در حوزه محیط زیست 
باشد.علی سلاجقه با بیان اینکه رسانه نقش مهمی 
در ارتقای آگاهی و دانش مردم نســبت به اهمیت 
محیط زیست و ضرورت حفظ آن دارد، اضافه کرد: 
اطلاع رسانی دقیق از حوزه تخصصی و علمی محیط 
زیست در تغییر نگرش افراد به این مجموعه و تلاش 
برای حفظ محیط زیست موثر است، از این رو همه 
کارکردها و فعالیت های محیط زیســت می بایست 
پیوست رسانه ای داشته باشــد.وی با بیان اهمیت 
و جایگاه محیط زیســت ادامه داد: رسانه می تواند 
زمینه ای برای مشــارکت مردم به خصوص سازمان 
های مردم نهاد در حراســت از محیط زیست شود.
وی در ادامه از فعال شدن خانه های محیط زیست 
نام برد و آن را اقدامی برای جلب مشارکت  مردم در 
نگهداری و حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست 

دانست و افزود: محیط زیست سالم بستر توسعه و 
حیات پایدار است و هدف سازمان حفاظت محیط 
زیست در تشکیل این خانه ها، نهادینه کردن و فعال 
شدن شــهروندان در حفظ محیط زیست است تا 
حساسیت نگهداشت در میان مردم افزایش یابد و به 
جامعه و شهرهای سالم تری دسترسی داشته باشیم.

سلاجقه افزود: واقعیت این است که سیاستگذاری 
دولت در مورد محیط زیست در عین حال که شرط 
لازم است ولی کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه 
نیز در این کار مشــارکت داشته باشد.موضوع مهم 
مشــارکت همه مردم برای حفظ محیط زیست در 
اصل 50 قانون اساسی مورد تاکید قرار گرفته است. 
محیط زیســت میراث آتیه ما و بین نسلی است و 
همه مردم مکلف به ایفای نقش در حفظ آن هستند 
و به عبارتی در این حوزه باید از ظرفیت های مردم 
بهــره گرفت و راه اندازی خانه های محیط زیســت 
همان بســتر برای مشــارکت مردم در همکاری با 
دولت در حفاظت از محیط زیست است. این سازمان 
تلاش دارد کارهای بنیادین انجام دهد، تا ســازمان 
محیط زیســت کشور از این موضوع بهره مند شود 
و در آیین نامه و دستورالعمل های اجرایی نیز نحوه 
تولید محتوا، مدیریت، فعالیت ها و بحث های نظارتی 
تدوین شده اســت.وی با بیان اینکه هدف سازمان 
محیط زیست در سطح کشور نهادینه کردن فرهنگ 
حفاظت از محیط زیســت با اســتفاده از ظرفیت 

خود مردم اســت، ادامه داد: با این اقدام هم شرایط 
حفاظت از حوزه محیط زیســت فراهم شده است 
و هم حساســیت های عمومی در میان مردم برای 
حفاظت از این حوزه بیشتر می شود.وی تاکید کرد: 
محیط زیست جزو حقوق عامه است و با جاه طلبان 
در این حوزه مقابله می کنیم.همچنین مشــکلات 
محیط زیستی کشور باید به صورت علمی حل شود 
و در این زمینه نیازمند ارتقای دانش شــهروندان و 
فرهنگ سازی هستیم. سلاجقه از برنامه این سازمان 
برای تدوین کتاب هایی برای آشنایی دانش آموزان 
با بنیان های محیط زیســت خبر داد و گفت: این 
کتاب ها با هدف آموزش و صیانت از محیط زیست 
برای مناطق جغرافیایی تدوین می شود.وی با اشاره 
به دغدغه شهروندان در اجرای طرح های عمرانی و 
صنعتی برای حفظ محیط زیست گفت: اگر پروژه ای 
در کشور پیوست محیط زیستی نداشته باشد، قطعا 

با آن برخورد خواهیم کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد؛

برخورد جدی با پروژه های فاقد پیوست محیط زیستی

مبلغ وام شهریه دانشجویان دانشگاه پیام نور اعلام شد
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه پیام نور با بیان اینکه ثبت نام وام شهریه دانشجویی دانشگاه پیام نور از اول اردیبهشت آغاز شد، اظهار داشت: دانشجویان متقاضی جهت ثبت نام وام شهریه 
دانشــجویی تا ۳۱ اردیبهشــت ماه می توانند درخواست وام شهریه خود را در سامانه یکپارچه صندوق رفاه دانشجویی به نشانی http://refah.swf.ir ثبت نمایند.مبلغ وام شهریه به ازای هر 
نیمسال تحصیلی در مقطع کارشناسی ۰۰۰/۰۰۰/۳۰ میلیون ریال، در مقطع کارشناسی ارشد ۰۰۰/۰۰۰/۵۰ میلیون ریال و در مقطع دکترا ۰۰۰/۰۰۰/۷۰ میلیون ریال است.مهدی محمدی 
افزود: طبق ضوابط و قوانین دانشجویان در مقطع کارشناسی به مدت ۸ نیمسال تحصیلی، کارشناسی ارشد به مدت ۴ نیمسال و در مقطع دکترا نیز ۸ نیمسال تحصیلی می توانند از این وام 
بهره مند شــوند.وی با تاکید بر رایزنی های مکرر دانشــگاه با صندوق رفاه در خصوص تخصیص اعتبار بودجه وام دانشجویی به دانشجویان مستعد دانشگاه افزود: متقاضیان دریافت وام شهریه 
دانشجویی پس از ثبت درخواست خود و تایید نهایی مرکز آموزش دانشگاه و واحد استانی مدارک لازم را جهت تشکیل پرونده و اخذ وام شهریه به مرکز آموزش محل تحصیل خود ارایِه کنند. نیمسال

عاطفه کربلایی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

 فصلی نو از اقدامات زیباسازی شهری 
در شهرضا

: شــهردار  اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز
شــهرضا بــا اشــاره بــه ضــرورت ایجــاد شــور و نشــاط اجتماعی 
در بیــن شــهروندان گفــت: زیباســازی شــهری یکــی از وظایف 
شــهرداری به منظور افزایش نشــاط اجتماعی و هویت ســازی 
شــهری اســت که در این شهرســتان فصلی نــو از فعالیت های 

زیباسازی شهری در حال رقم خوردن است.
 حمیــد شــهبازی در خصــوص فعالیت های جدیــد و متفاوت 
افزایــش نشــاط  بــه منظــور  کــرد:  زیباســازی شــهرضا اظهــار 
اقدامــات  از  نــو  فصلــی  شــهری  هویت ســازی  و  اجتماعــی 

زیباسازی شهری در شهرضا انجام می گیرد.
وی ادامــه داد: این فعالیت ها شــامل تعبیــه توپ های نوری، 
المان های تیر برق، لوســترهای نوری، دیوارنگاره های شهری 

است.
شــهردار شــهرضا با بیان اینکه یکی از وظایف شهرداری ایجاد 
شــور و نشــاط اجتماعــی در بیــن شــهروندان بــا فضاســازی 
بصری اســت، گفت: حدود 2 هزار متر مربع دیوارنگاره شهری 
بــا طرح هــای متفــاوت و مفهومــی در نظــر گرفتــه شــده که 50 
میلیــارد ریال هزینه داشــته اســت و تعداد توپ هــای نوری به 

بیش از 200 عدد می رسد. 
وی معتقد است، فرآیند زیباسازی شهری که بر پایه مشارکت 
شهروندان صورت می گیرد که منجر به ایجاد فضاهای عمومی 

مطلوب و ایجاد سلامت روانی، شادی و رفاه مردم می شود.
شهبازی این نوید را به شهروندان می دهد که شهرضا به یک 

شهر پرنشاط و قابل دفاع از نظر هویت شهری نائل شود.

 پروژه ساحل سازی پارک مروارید 
در مسیر پیشرفت 

: مدیــر  بوشــهر- زینــب اشــکن پــور، خبرنــگار یــادگار امــروز
منطقــه دو شــهرداری بنــدر بوشــهر از پیشــرفت 2۵ درصــدی 
پــروژه تکمیــل ساحل ســازی پــارک مروارید در محــدوده کوی 

جلالی خبر داد.
مهــدی وفــا در تشــریح این خبر اظهــار کرد: این پروژه شــامل 
اجــرای موزائیــک فــرش بــه مســاحت ۱۱۷۰۰ متر مربــع و ایجاد 
فضــای ســبز بــه مســاحت ۱۰۷۰۰ متــر مربــع، اجــرای لولــه بتن 
مســلح پیش ســاخته، اجــرای گارد بلــوک و پلــه بتنی حاشــیه 
کنون  ســاحل می باشــد که با ۲۵ درصد پیشــرفت فیزیکی هم ا

تحت نظارت شهرداری منطقه دو در دست اجراست.
وفــا هــدف از اجــرای ایــن پــروژه را ارتقــای مبلمــان شــهری، 
گسترش فضای سبز و همچنین بهبود وضعیت سیما و منظر 
شهری عنوان کرد و افزود: امیدواریم با اتمام عملیات عمرانی، 
شــاهد یک ساحل سازی یکنواخت در آن محدوده باشیم که 
به طور یقین رضایتمندی عمومی را به همراه خواهد داشت.

گفتنی است پیش از این فازهای یک و دو این پروژه به اتمام 
رســیده و بــا اتمــام فاز جدیــد، ساحل ســازی پــارک مروارید به 

اتمام خواهد رسید. 

سوخت مورد نیاز ۴۱۴ سورتی پرواز در لرستان 
تامین شد

: مدیر شــرکت  خــرم آبــاد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز
پالایــش و پخــش فــرآورده هــای نفتی لرســتان گفت: ســوخت 
مــورد نیــاز ۴۱۴ ســورتی پــرواز با حجمــی بالغ بر ۸۰۸ هــزار لیتر 

سال گذشته در استان تامین شد.
ســید شــمس الدیــن حســینی  اظهار کرد: ســوخت مــورد نیاز 
پروازهــای فــرودگاه شــهدای خــرم آبــاد و بالگردهــای اســتان 
از طریــق شــرکت پالایــش و پخــش فــرآورده های نفتــی تامین 
می شــود که میزان مصرف و ســوخت رســانی به هواپیماهای 
مســافربری، بالگردهــای فراجــا و اورژانــس هوایــی، نســبت به 

سال ماقبل پنج درصد افزایش داشته است.
وی افزود: همچنین پارسال ۲۷ میلیون لیتر نفت سفید بین 
روســتاییان و ۷۱۲ میلیون لیتر نفت گاز در بخش های حمل 
و نقل، کشــاورزی و صنایع لرستان، ۶۶۲ میلیون لیتر بنزین و 
۱۹ میلیــون متــر مربــع گاز مایع برای مصــرف جامعه هدف در 

استان توزیع شد.
مدیــر شــرکت پالایــش و پخــش فــرآورده هــای نفتــی لرســتان 
تصریــح کرد: پارســال ۱۳۳ میلیــون لیتر ســوخت دوم باوجود 
ســختی هــای تامیــن و حمــل و نقل، به نیــروگاه های اســتان 
تحویل داده شد و به سایر نیروگاه های کشور هم کمک شده 

است.
حســینی افزود: ۵۰ جایگاه ســی ان جی) گاز مایع( در اســتان 
وجــود دارد و ســه جایــگاه جدید نیز در دســت احداث اســت 
همچنین ســال جــاری چهار جایــگاه عرضه ســوخت مایع در 
استان ایجاد شد و تعداد جایگاه ها به ۱۰۰ باب افزایش یافت.

با هدف تعمیرات سیستم های گرمایشی؛

ح شهید عرب در مدارس   طر
آذربایجان غربی عملیاتی می شود

: در جلسه قرارگاه  ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار امروز
جهــادی عدالــت تربیتــی و نصیــب آموزشــی  ، قرار شــد ،طرح 
شــهید عــرب با هــدف تعمیــرات سیســتم هــای گرمایشــی در 

مدارس آذربایجان غربی عملیاتی می شود.
در این نشســت مطرح شــد؛ طرح سراســری که در دستور کار 
قرارگرفته است در قالب »طرح شهید عرب« با هدف تعمیرات 
سیســتم هــای سرمایشــی و گرمایشــی در مــدارس در دســتور 
کار قــرار گرفتــه اســت بر این اســاس بازدید و نیازســنجی های 
صورت گرفته، در فاز اول 38مدرسه و در فاز بعدی 80 مدرسه 
دیگر در اســتان آذربایجان غربی مشمول طرح شده است که 
وســایل و تجهیزات لازم خریداری شــده اســت که در روزهای 
آتــی بــا تحویــل بــه گــروه هــای جهــادی این طــرح در اســتان 

عملیاتی خواهد شد.

پانزدهمین جایگاه سوخت اصفهان تحت برند پالایشگاه  قرار گرفت

قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یــادگار امــروز: 
فرمانده قرارگاه عملیاتی لشــکر ۱۶ زرهی قزوین گفت: 
نیروهــای جــان برکــف ارتــش با ایمــان، تعهــد و تحت 
فرماندهی کل قوا با اقتدار آماده دفاع از کیان اسلامی 

است.
 امیر محمد شفیعی فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ 

زرهــی قزوین در گفــت و گوباخبرنگارما اظهارداشــت: 
یاد۲۹۵۰ شــهید لشــکر را گرامی می داریم و راهشان را 

ادامه می دهیم. 
وی افــزود: روز ارتــش را بــه همرزمــان خــود در ارتــش 
و ســپاه و نیــروی انتظامــی و همــه نیروهــای مســلح و 

خانواده هایشان تبریک عرض می کنم. 
قزویــن  زرهــی   ۱۶ لشــکر  عملیاتــی  قــرارگاه  فرمانــده 
بیــان کرد: در شــرایطی که دشــمنان و بدخواهان می 
خواســتتد ارتــش را از مســیر خدمــت خــارج کننــد بــا 
درایــت رهبری و تعییــن روزی بنام ارتش آینده کشــور 
تضمین شد و ارتش نیز در دوران مختلف جواب این 
درایت را داد و با دفاع از کیان اســلامی وابستگی خود 

را به ولایت و میهن و مردم نشان داد. 
امیــر محمــد شــفیعی تصریــح کــرد: ارتــش امــروز هــم 
بــا اقتــدار و صلابــت از کیــان اســلامی دفاع مــی کند و 
بــا افتخــار گــوش بــه فرمــان ولــی فقیــه و فرمانــده کل 

قواســت. وی افــزود: ارتــش قهرمــان ایران در ۸ ســال 
دفاع مقدس با تقدیم بیش از  ۴۸ هزار شهید گلگون 
کفــن و با رشــادت هــای هــزاران ایثارگر، جانبــاز و آزاده 
نشــان داد کــه بــه عهــد و پیمــان خود بــا امــام امت و 
کــه همانــا حفــظ و حراســت از مرزهــای  مــردم ایــران 
جمهــوری اســلامی ایــران و حیثیــت و شــرافت ایرانی 

است تا آخرین قطره های خون پایبند است.
قزویــن  زرهــی  لشــگر16  عملیاتــی  قــرارگاه  فرمانــده 
رکاب  در  پــای  اســلامی  ایــران  ارتــش  اظهارداشــت: 
ولــی امــر مســلمین جهــان، حضــرت امــام خامنه ای 
)مدظله العالــی( عزیــز بــا شــعار برخاســته از ایمــان و 
اعتقــاد قلبــی   یعنــی " ارتش فدای ملــت"  و  با قدرت، 
اقتــدار و انظباطــی فزونتر از گذشــته خاری در چشــم 
دشــمنان و بدخواهان ایران ســربلند اســت و با یاری 
آخریــن  بــه  را  اشــتباه دشــمن  کوچکتریــن  خداونــد 

خطای آنان مبدل خواهد کرد.

فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین:

کیان اسلامی دفاع می کند ارتش با اقتدار از 

اهتمام جدی توانیر در استفاده از ظرفیت های 
کنده و انرژی های نو   قانونی جهت توسعه تولید پرا
: نشســت مشترک  ارومیه- مینااصلانی، خبرنگار یادگار امروز
مدیرعامــل شــرکت توانیــر با مدیــران عامل شــرکت های توزیع 

نیروی برق و برق منطقه ای سراسر کشور برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی بــرق آذربایجان 
غربی این نشســت تخصصی که با حضور دکتر مصطفی رجبی 
مشــهدی و مدیران عامل شــرکت های توزیع نیروی برق و برق 
منطقــه ای در محل ســالن جلســات شــرکت توانیر برگزار شــد؛ 
مدیــر عامل شــرکت توانیر ضمن اشــاره به پیــش رو بودن ایام 
پیــک بار تابســتان؛ اجرای کامــل برنامه های پیکســایی و گذر 
موفــق از پیــک تابســتان ســال ۱۴۰۳ را اولویت های مهــم توانیر 

برشمرد. 
مدیرعامل شرکت توانیرهمچنین از شرکت های برق منطقه ای 
و توزیع خواســت تا نســبت به اســتفاده از ظرفیت های قانونی 
کنده و انرژی های نو اهتمام داشته باشند.  در توسعه تولید پرا
مدیــر عامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق آذربایجــان غربــی نیــز 
ضمن حضور در این نشست به ارائه گزارشی از وضعیت شبکه 
بــرق اســتان و نیــز برنامه هــای اجرایــی و میــزان ســهمیه ایــن 

شرکت در پیک تابستان سال گذشته پرداخت.
مهنــدس کیامهــر همچنیــن در ادامــه عنــوان کــرد: علــی رغــم 
رشــد میــزان مصــرف مشــترکین آذربایجان غربی در ســال ۱۴۰۲ 
خوشــبختانه بــا اجرای کامل برنامه های پیکســایی و همراهی 
و مشــارکت مردم تابســتان ســال گذشته در اســتان آذربایجان 
غربــی نیز مشــکلی از بابت تامین برق مشــترکین ایجاد نشــد و 
برای تابســتان امســال نیز شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان 
غربــی آمادگی کامــل جهت اجرای برنامه هــای ابلاغی پیک بار 

تابستان از سوی توانیر را دارد.

در سال 1402؛

 ۲۶ هزار نفر در البرز آموزش امدادرسانی را 
فرا گرفتند

: مدیرعامــل جمعیت  کبــری، خبرنــگار یــادگار امــروز ج- ا کــر
کنان این  هــلال احمــر البرز اعلام کرد: ۲۶ هزار و ۱۰۰ نفر از ســا
اســتان طی سال گذشته با شرکت در دوره های آموزشی این 
جمعیــت، روش هــای امــدادی و ارایــه کمــک هــای اولیــه به 

آســیب دیدگان را فرا گرفتند.
کــرد: ایــن افــراد در ۸۲۷ دوره  " محمدباقــر خلفــی "  اظهــار 
آموزشــی با کمک های اولیه، آمــوزش عمومی امداد و نجات، 
دوره تخصصــی، دوره بازآمــوزی، دوره ضمن خدمت، آموزش 

همگانی و امثال آن آشــنا شدند.
هــای  کمــک  شــامل  دوره   ۳۲۸ تعــداد  ایــن  از  گفــت:  وی 
 ۱۷۳ ، اولیــه و آمــوزش همگانــی ویــژه بــرای ۱۳هــزار و ۸۵ نفــر
دوره مخاطــرات ویــژه بــرای چهارهــزار و ۱۰۶ نفــر و ۱۴۸ دوره 

مهارتهای پایه داوطلبی ویژه برای ســه هزارو ۷۰۰ برگزار شــد.
گذشــته ۲۰ دوره مهــارت  کــرد: همچنیــن ســال  خلفــی بیــان 
های ویژه شــرایط اضطرار در شــرکت ها و موسسات متقاضی 
برگزار شــد که طــی آن ۳۷۰ نفر با اقدامات ضروری در شــرایط 
اضطــرار از جملــه تزریقات، در دوره های ۵۰ ســاعته آموزشــی 

آشنا شدند.
مدیرعامــل جمعیــت هــلال احمــر البــرز یادآورشــد: ۱۶ دوره 
تخصصــی آمــوزش عمومــی امــداد، آمــوزش عمومــی نجــات، 
تخصصــی  دوره   ۲  ، بیمارســتانی  پیــش  تخصصــی  آمــوزش 
اصــول پیمایــش و یــک دوره پیــش بیمارســتانی، همچنیــن 
کد  برگــزاری یک دوره تربیــت مربی امدادو کمک هــای اولیه)
ســه ( و یــک دوره تربیت مربی پایــه، همچنین دوره بازآموزی 
مربیگری کدســه و مربیگــری پایه از دوره های تخصصی برگزار 

شــده توســط هلال احمر استان البرز در سال گذشته بود.

 پایداری شبکه برق استان هرمزگان 
به رغم شرایط ناپایدار و ویژه اقلیمی

از  هرمــزگان  اســتان  بــرق  نیــروی  توزیــع  شــرکت  عامــل  مدیــر 
بــه رغــم شــرایط  ایــن اســتان  بــرق در  پایــداری شــبکه توزیــع 
ناپایــدار جــوی خبر داد و گفت : نیروهــای جهادی و خدوم در 
28 فروردیــن ماه در شــرایطی کاملا خاص و بــا توجه به آمادگی 
بینــی شــده موفــق شــدند شــبکه  از قبــل پیــش  و تمهیــدات 
 بــرق را در شــهرها و روســتاهای ایــن اســتان همچنــان پایــدار 

نگه دارند. 
مهنــدس محمــد کریمــی بــا ارائــه گزارشــی از خســارت هــای بــر 
جــای مانــده ناشــی از تندبــاد و توفــان و فعالیــت هــای انجــام 
شــده افــزود: بــر اســاس آخریــن اقدامات صــورت گرفتــه جهت 
انجام اصلاحات و رفع خاموشــیهای ناشــی از شــرایط نامساعد 
کیــپ عملیاتی در ســطح اســتان ، هرس  جــوی با اســتقرار 79 ا
  ، گرفــت  قــرار  اولویــت  در  بــا شــبکه  اصلــه درخــت درگیــر   ۳۵۰
۱۴۶ مــورد ســیم پارگــی شــبکه اصلاح  شــد و با رفــع عیب و برق 
دارنمــودن ۱۴۵ دســتگاه ترانســفورماتور در یــک تــلاش جمعی 

توســط نیروهای عملیاتی مشترکین برقدار شدند. 
مدیــر عامل شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان هرمــزگان اضافه 
کــرد : بــا تعویض پایه های آســیب دیده  و اصلاح ۱۷۰ مورد رابط 
۱۷۰فشــار متوسط، تعویض و اصلاح ۸۰ پایه معیوب و همچنین 
جدا ســازی شــبکه های آســیب دیده و انتقال بار روی خطوط 
همجــوار در ۳۵ نقطــه، تعویــض ۱۲ اصلــه پایــه فشــارضعیف کار 
نیروهــای خــدوم تداوم یافت تا برق پایدار بــه خانه های مردم 

بیاید و امشــب خانه ای بدون برق نماند.
و  پایــه  لــوازم  انتقــال  و  ترابــری  انجــام   از  همچنیــن  وی   
انجــام  جهــت  دیــده  آســیب  هــای  محــل  بــه  ترانســفورماتور 
اصلاحات شبکه خبر داد و گفت : این تلاش همچنان تا پاسی 
از شــب ادامه داشــت و در روزهای آتی نیز ادامــه خواهد یافت 
کنون با اعلام  ، مدیریت برق همه شهرســتان های اســتان هم ا
ســتاد بحــران اســتان در حالت آمــاده باش هســتند و تا اخرین 
ســاعت های ناپایداری جوی و شرایط ویژه اقلیمی این تلاشها 

ادامه خواهد داشت. 
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اهــواز- هزاریان، خبرنگار یادگار امروز: 
مدیــر عامــل شــرکت توســعه نیشــکر و 
صنایــع جانبــی خوزســتان گفــت: بیش 
شــرکت های  در  شــکر  تــن  هــزار   ۶۰۰ از 
هفت گانه توســعه نیشــکر اســتان تولید 
شــده و امیــد مــی رود توســعه نیشــکر بر 
اســاس ســند راهبردی، ۳۸ درصد سهم 
بازار کشــور را کسب کند. عبد ناصری در 
آییــن اختتامیه ســومین جشــنواره ملی 
نیشــکر  توســعه  شــرکت  در  شکرســتان 
امیرکبیر، ضمن قدردانی از تمامی شرکت 
کنندگان و برگزار کنندگان این جشــنواره 
بزرگ، اظهار کرد: برگزاری این جشــنواره 
را به تمامی دوســتداران محیط زیســت 
تبریــک گفتــه و امیــد مــی رود همچنان 
ک و سرســبز نگــه  ک را پــا ایــن زمیــن پــا
کنون در هفت کشت  داریم. وی افزود: ا
و صنعت توســعه نیشــکر برداشت پایان 

یافتــه و تــا امــروز ۶۱۰ هزار تن شــکر خام 
در این شــرکت ها تولید شــده اما نیشکر 
هفت تپــه بــرای برداشــت، همچنــان به 
کار خــود تا اوایل خــرداد ادامه می دهد. 
و  نیشــکر  توســعه  شــرکت  مدیرعامــل 
کنون  صنایع جانبی خوزســتان گفت: تا
ع نیشکر  حدود ۵۸ درصد محصول مزار

برداشــت شــده و ۴۲ درصــد باقی مانده 
کــه عــلاوه بر ۳۸ هزار تن برداشــت شــده 
احتمال می رود ۲۲ هزار تن شکر تولید و 
هدف گذاری ۶۰ هزار تن نیز محقق شود 
که نســبت به سال گذشــته، برداشت دو 

برابر شده است.
وی تصریح کرد: افزایش تولید در شرکت 

توسعه نیشکر خوزستان نسبت به سال 
گذشــته ۵۰ درصد افزایش داشته است؛ 
سال گذشته ۴۰۰ هزار تن و امسال بیش 

از ۶۱۰ هزار تن شکر تولید شده است.
ناصری بیان کرد: پیش بینی ما با توجه 
و یخبنــدان  بــدون ســرما  زمســتان  بــه 
این اســت که، نی های شــکر از شــادابی 
عملیــات  بــا  و  بــوده  برخــوردار  خاصــی 
ع سرســبز و شــادابی را  کوددهــی در مزار
شــاهد باشــیم و پیش بینــی می شــود با 
ایــن وجود، حــدود ۷۰۰ هزار تن شــکر در 

سال آینده تولید داشته باشیم.
کنون ســهم ما از بــازار تولید  وی گفــت: ا
کشــور ۳۵ درصد اســت و با میــزان تولید 
 ۳۸ بــه  بــازار  ســهم  ایــن  تــن  هــزار   ۷۰۰
درصد رســیده و باعث پایــداری درآمد و 
ســوددهی شرکت توسعه نیشکر خواهد 

بود.

تولید بیش از ۶۰۰ هزار تن شکر در خوزستان

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار 
یــادگار امــروز: مدیرعامــل شــرکت آب و 
و بهســازی  از اصــلاح  لرســتان  فاضــلاب 
کیلومتــر از شــبکه و خطــوط  حــدود ۱۰۱ 

آبرسانی استان خبر داد.
کبریان در جمع خبرنــگاران اظهار  یاســر ا
کــرد: با برنامه ریزی های فنی و مهندســی 
مجموعه همکاران ســتادی و امور، طرح 
و پروژه هــای مهمــی در اســتان در حال انجام اســت که تلاش می کنیم براســاس 
زمان بندی هــای انجام شــده امســال بخــش قابــل  توجهــی از ایــن پروژه هــا را به 
سرانجام برسانیم. وی ادامه داد: بیش از ۱۰۰ پروژه در بخش های آب و فاضلاب با 
همراهی پیمانکاران و مشاوران شرکت در حال انجام است که بخش زیادی از این 
پروژه ها در مراحل نهایی است. می توان به طرح جهاد آبرسانی در استان اشاره 
که با مشــارکت و پای کار بودن مجموعه بســیج ســازندگی ســپاه استان به عنوان 
کنون آبرســانی به حدود ۷۰  نماینده قرارگاه امام حســن )ع( حال انجام اســت. تا
روســتای محروم اســتان به پایان رسیده اســت. در ۲۰ روستا آیین افتتاحیه برگزار 
شــده اســت و در بقیــه روســتاها ماه هــای آینــده انجــام خواهد شــد. مدیرعامل 
شــرکت آبفــای لرســتان بیــان کــرد: در بخــش اصــلاح و بهســازی، ســال گذشــته 
حدود ۱۰۱ کیلومتر از شــبکه و خطوط اســتان انجام شــده اســت که این فعالیت 
امسال نیز ادامه خواهد داشت. همچنین در بخش آب در حوزه شهری ارتقای 
زیرساخت های تأمین آب و بالا بردن ظرفیت های موجود را در دستور کار داریم. 
کبریــان دربــاره اقدامــات بخش فاضلاب هم گفــت: با تلاش های انجام شــده در  ا
بخش فاضلاب، پروژه های متنوعی در استان داریم که در حال حاضر حدود ۵۰ 
گر  پروژه با اعتباری بالغ  بر ۲۰۰۰ میلیارد تومان عملیات اجرایی آن ها فعال است. ا
بخواهیم به مهم ترین آن ها اشاره کنیم، بحث احداث تصفیه خانه های فاضلاب 

در پنج شهرستان استان است که پیشرفت ساختمانی ۷۰ درصدی دارند.

خبرنــگار  مــرادی،  مصطفــی  قزویــن- 
نــژاد  وزیــری  ســعید  امــروز:  یــادگار 
شــهردار جدید آبیک بــا حضور در محل 
مددخانــی  الــه  حجــت  بــا  فرمانــداری 
فرمانــدار و معاونیــن فرمانــدار دیــدار و 

گفتگو کرد. 
حجت اله مددخانی فرماندار شهرستان 
آبیــک در این دیدار ضمن بیان مســائل 

و مشکلات حوزه شهری و انتظارات و مطالبات به حق شهروندان از شهرداری 
و مجموعــه مدیریــت شــهری، خطــاب بــه شــهردار جدیــد شــهر آبیک،تصریح 
کــرد: در راســتای رفع مشــکلات حوزه شــهری، تحقــق انتظــارات و مطالبات به 
حــق شــهروندان و عمران و آبادانی شــهر  با برنامه ریــزی و همراهی با مجموعه 

مدیریت شهری اهتمام ویژه داشته باشد. 
وی یادآورشــد: مجموعــه مدیریــت شــهری تعامــلات خــود را بــا دســتگاههای 
قضایی،امنیتی، انتظامی و اجرایی شهرستان در بالاترین سطح برقرار نمایند. 

فرماندارآبیک افزود: شهرداری آبیک با مشکلات و معضلات عدیده همراه است 
که امید اســت با اســتقرار شــهردار جدید، همراهی شــوراهای اســلامی و کمک 

مجموعه مدیریتی شهرستان و استان شاهد رفع مشکلات موجود باشیم.
مددخانی اظهارداشت: شهروندان موظف به پرداخت بها خدمات ارائه شده 
هســتند، لیکــن شــهرداری ها هم موظــف به برنامه ریــزی و کســب درآمدهایی 
پایداری هستند تا در این شرایط سخت اقتصادی و معیشتی، فشارها از دوش 

مردم برداشته شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با عنایت به فرا رسیدن فصول گرم سال و استقبال 
شــهروندان از فضاهــای ســبز، خانــواده هــا به جهــت اســتفاده از پارک هــا باید 
امنیت خاطر داشته باشند، تامین زیرساختها از جمله راه دسترسی و روشنایی 

پارک ها به طور ویژه در دستور کار مجموعه مدیریت شهری قرار گیرد.

 دیدارشهردار جدید آبیک 
با فرماندار این شهرستان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد:

 اصلاح و بهسازی حدود ۱۰۱ کیلومتر 
از شبکه و خطوط آبرسانی لرستان

اصفهــان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار 
حضــور  بــا  نمادیــن  مراســمی  در  امــروز: 
رئیس شــرکت پخش فــراورده هــای نفتی 
ناحیه شــاهین شــهر، پانزدهمین جایگاه 
سوخت استان، به برند پالایشگاه اصفهان 

ملحق شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
شرکت راهبر ترابر انرژی، در آئین افتتاحیه 
پانزدهمین جایگاه سوخت برند پالایشگاه 
اصفهان که با حضور رئیس شرکت پخش 
فراورده های نفتی ناحیه شــاهین شــهر و 
جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت ملی 
پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان 
برگــزار شــد، مدیرعامــل شــرکت راتا ضمن 
قدردانــی از رویکرد حرفه ای کارشناســان 
ایــن شــرکت، بــه مزایــای برندینگ اشــاره 
کــرد و اظهار داشــت: اجرای ایــن طرح در 
کشور می تواند ضمن کاهش تصدی گری 

دولــت، ارتقاء بهره وری عملکــرد را در این 
حــوزه بــه دنبــال داشــته، رضایــت مندی 

تمامی ذینفعان آن را افزایش دهد.
هلدینــگ  افــزود:  پــور  کاویانــی  ابراهیــم 
پتروپالایــش اصفهــان بــه عنــوان یکــی از 
بزرگترین تولیدکنندگان بنزین در کشور که 

قادر به تولید ســوخت بــا بهترین کیفیت 
و منطبــق بــا اســتانداردهای روز دنیا می 
باشــد؛ از تمامــی ظرفیت های خــود برای 
برندینــگ  طــرح  عالیــه  اهــداف  تحقــق 
اســتفاده خواهــد کــرد. غلامرضــا بهرامی، 
رئیس شــرکت پخش فــراورده هــای نفتی 

ناحیه شــاهین شــهر نیز با حضور در این 
برگــزاری  از  قدردانــی  ضمــن  افتتاحیــه، 
مراســم و اعــلام آمادگــی بــرای همــکاری 
در اجــرای بهینــه طرح برندینــگ، عنوان 
کــرد: حســن ســابقه پالایشــگاه اصفهــان، 
رغبــت کافــی را بــرای الحاق جایــگاه ها به 
ایــن برنــد ایجاد می کند. مســعود حاجی 
رحیمی، مدیر جایگاه ســوخت مهســتان 
نیــز در این افتتاحیــه از ورود به این طرح 
اظهار خرســندی نمود و اظهار امیدواری 
کرد این رویــداد، آغاز تحولات مثبت برای 

جایگاه تحت مدیریت وی باشد.
جایــگاه  پانزدهمیــن  مهســتان،  جایــگاه 
ملحق شده ذیل برند پالایشگاه اصفهان 
گــذاری شــرکت راتــا بــرای  بــوده و هــدف 
اجرای طــرح برندینگ، الحاق 200 جایگاه 
سوخت مایع به برند پالایشگاه اصفهان تا 

پایان سال 1403 می باشد.
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دختــران رویینگ ســوار ایران با تاریخ ســازی 
توانســتند در رویینگ دونفره سبک وزن زنان 
ســهمیه المپیک پاریس را بگیرند و مدال نقره 

آسیا را کسب کنند. در آخر
ین روز مسابقات قایقرانی رویینگ قهرمانی آسیا 
و انتخابی المپیک پاریــس، دختران ملی پوش 
ایران توانســتند با تاریخ سازی صاحب سومین 

سهمیه المپیک برای ایران شوند.
قایق ایران با ترکیب مهسا جاور و زینب نوروزی 
در فینال A رویینگ دونفره ســبک وزن زنان 

دوم شد و علاوه بر کسب مدال نقره به سهمیه 
المپیک رسید. برای اولین بار رویینگ ایران در 

بازی های المپیک سهمیه دونفره گرفت.
در این مــاده نمایندگان ســنگاپور، فیلیپین، 
ازبکســتان، ژاپن، ایــران و ویتنام بــه رقابت 
پرداختند. دو قایق اول موفق به گرفتن سهمیه 

المپیک شدند.
مســابقات قایقرانی رویینگ قهرمانی آســیا و 
انتخابی المپیــک پاریس به میزبانی کره جنوبی 

برگزار شد.

یک ایرانی به عنوان داور رســمی کنفدراسیون 
اسکواش آسیا انتخاب شد. فدراسیون اسکواش 
ایران مهدی مختاری را به عنوان داور منطقه ای 
به کنفدراســیون اسکواش آسیا معرفی کرد و با 
اعلام دبیرکل اسکواش آسیا، مختاری به عنوان 

داور منطقه ای قاره کهن منصوب شد.
 مختاری از داوران مطرح آسیا است که تجربه 
قضاوت در بیشتر مسابقات مهم آسیا و جهان را 

در کارنامه دارد. 
او در پیکارهای قهرمانی رده های سنی آسیا در 
دالیان چین، فینال رده ســنی کمتر از ۱۵سال 

را قضاوت کرد.
 مهــدی مختــاری در دوره قبــل رقابت های 
بازی های آســیایی هم حضور داشت. مختاری 
پیش از این نیز از داوران رســمی کنفدراسیون 
اسکواش آسیا بود که از لیست خارج شده بود.

ورزش - سلامت

انتخاب یک ایرانی دختران قایقران ایران تاریخ سازی کردند
به عنوان داور رسمی کنفدراسیون اسکواش آسیا

استقلال در هفته بیست و چهارم لیگ برتر 
برابر شمس آذر قزوین در یک بازی سخت و 
نکونام  . شاگردان  برتری رسید  به  نفس گیر 
که 24ساعت صدر جدول را به رقیب سنتی 
داده بودند با کسب سه امتیاز بازی با شمس 
 ، آذر یکبار دیگر به صدر جدول رســیدند 
اســتقلال بازی را هجومی آغاز کرد و خیلی 
زود در دقیقه 20توانست به گل برسد ، ارسال 
از چپ ابوالفضل جلالی درون محوطه جریمه 
توسط مهرداد محمدی مهار شد و این بازیکن 

با یک ضربه فنی دروازه حریف را باز کرد .

شــمس آذر رفته رفته به ســمت دروازه استقلال 
حملات خود را پس از این گل پی ریزی می کرد ،  
هر چند آنها موقعیت هایی را درون محوطه جریمه 
خلــق کردند اما ضربات آخر  خطری جدی را برای 
حسینی ایجاد نکرد تا در نهایت نیمه اول با برتری 

یک بر صفر استقلال به پایان برسد.
در ابتدای نیمه دوم اســتقلال یک بار دیگر به گل 
رسید ، سرعت بالای مهرداد محمدی در خط حمله، 

مدافعان شــمس آذر را غافلگیر کرد ، در دقیقه ۴۹ 
فرار این بازیکن با خطای بازیکن قزوینی همراه شد 
که با تشــخیص داور پنالتی به سود استقلال اعلام 
شد. محمدی این ضربه را در دقیقه ۵۱ به گل دوم 

خودش و استقلال تبدیل کرد.
با برتری دو گله استقلالی ها ،  بازیکنان شمس آذر  
برای کم کردن فاصله روی دروازه اســتقلال حمله 
می کردند، در دقیقه ۷۷ استقلال صاحب یک ضربه 
کرنر شدند که این ارسال با ضربه سر محمدحسین 

مرادمند به گل سوم آبی پوشان تبدیل شد.
در حالی که به نظر می رســید اســتقلال همچون 
پرســپولیس به یک برد قاطع و راحت دســت پیدا 

کرده اســت اما قزوینی ها در دقایق پایانی به بازی 
برگشــتند ، آنها  در دقیقه ۸۳ روی ارسال از جناح 
راســت و ضربه فراز امامعلی به گل رســیدند  و در 
شــرایطی که استقلال هنوز از شوک گل اول خارج 
نشده بود دو دقیقه بعد گل دوم را هم دریافت کرد 

تا اوضاع پیچیده شود .
قزوینی ها در این دقایــق در حفظ و گردش توپ 
وضعیت مناسب تری پیدا کرده بودند و حاکم توپ 
و میدان بودند ، اســتقلال خیلی خوش شانس بود 
که از بازی ســخت برابر شــمس آذر به سه امتیاز 
رســید ، آن ها در دقایق پایانی دچار مشکل شدند 
و تاوان بی تفاوتی خود را با دو گل پرداخت کردند .

دقیقی و شــاگردانش  از آشــفتگی تیم اســتقلال 
توانســتند در دقایق پایانی نهایت استفاده را ببرند 
و فاصلــه را به یک گل برســانند، زنگ خطر برای 
اســتقلال به صدا درآمــد و بازیکنان بــا حداکثر 
هوشیاری بازی کردند تا دیگر دروازه تیم باز نشود 
اما آبی پوشان روز سختی را در حالی سپری کردند 
که می توانستند یک پیروی راحت را کسب کنند.

اگر استقلال در این بازی امتیاز می داد این موضوع 
می توانســت به منزله از دست رفتن قهرمانی برای 
تیم تمام شود ، محرومیت نکونام و نبود او در کنار 
خط شاید اصلی ترین دلیلی باشد که آبی ها را پس 
از رسیدن به گل سوم بی مسئولیت کرده و دریافت 
گل اول از حریف نیز منجر به برهم خوردن تمرکز 
تیم شود ، تیمی که در کورس قهرمانی است نباید 
انقدر راحت گل بخورد ، نکونام احتمالا به خوبی بر 
سختی شرایط واقف اســت و می داند نباید بیشاز 
این خود را وارد حواشــی کند ، سرنوشت قهرمانی 
استقلال در دستان خود استقلال است و با پیروزی 
در همه بازی ها این تیم می تواند بی اعتنا به نتایج 
مدعی دیگر قهرمانی در یک فصل ســخت و طاقت 

فرسا و پر چالش عنوان قهرمانی را کسب کند .
هر چند  دو گل خورده ، شــاگردان نکونام را تقریبا 
از حیث تفاضل گل شبیه پرسپولیس کرده است اما 
استقلال با ســه گل توانست شمس آذر را شکست 
دهــد  تا تعقیب و گریز در هفتــه های باقی مانده 
در صدر جدول همچنان با پرسپولیس ادامه داشته 
باشد. استقلال با این نتیجه ۵۳ امتیازی شد و با یک 
امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس ۵۲ امتیازی در 

صدر جدول رده بندی لیگ برتر باقی ماند.

مصرف کــره تاثیر غیرمنتظــره ای بر خطر 
ابتلا به ســرطان دارد. به نقل از هلث، اگر 
میوه،  به طور منظم  شما فردی هســتید که 
سبزیجات و ســایر غذاهای ضد سرطان را 
مصرف می کنید، مقــداری کره را در ترکیب 

غذایی خود بگنجانید.

به عنــوان تقویت کننده فوری طعــم، کره می تواند 
طعــم غذاهای مورد علاقه ما را افزایش دهد، با این 
حال، مدت هاست که به بسیاری از ما گفته می شود 
کــه مصرف این مکمل خامه ای را به دلیل محتوای 

چربی اشباع بالای آن به حداقل برسانیم.
نتایج تحقیقات نوظهور از دهه ۱۹۵۰، با نام فرضیه 
رژیم غذایی قلب، نشــان داد که مصرف چربی های 
اشباع شــده خطراتی را برای ســلامت قلب ما بر 
اســاس نظر فعلی در غدد درون ریز، دیابت و چاقی 
ایجاد می کنــد. برای چندین دهه، بســیاری از ما 
معتقد بودیم که کره برای ســلامت ما بد است، با 
این حال، نتایج تحقیقات جدیدتر این ادعا را تغییر 
داده اســت. زمانــی که کره با دقت مصرف شــود، 
ممکن است واقعا برای ســلامتی ما مفید باشد به 

ویژه هنگامی که صحبت از خطر سرطان است.

ë کره با سرطان مقابله می کند؟
ما با کمک بتاکاروتن کره با سرطان مقابله می کنیم. 
به گفته موسســه ملی ســرطان ایالات متحده، این 
آنتی اکسیدان غذایی به جلوگیری از آسیب سلولی 
ناشــی از مواد شــیمیایی مضر به نام رادیکال های 
آزاد کمک می کند؛ چنین آســیبی با ایجاد سرطان 

مرتبط است.
دریافت مقدار زیــادی بتاکاروتــن از رژیم غذایی 
مهم اســت، اما مکمل ها داســتان دیگری هستند. 
کارشناســان مرکز کوه ســینا گــزارش کردند که 
چگونه برخی از نتایج تحقیقات نشــان داده اند که 
مکمل هــای بتاکاروتن ممکن اســت خطر ابتلا به 
سرطان، به ویژه ســرطان ریه را در افراد سیگاری 

افزایش دهند.
توضیح احتمالی برای این ارتباط این است که منابع 

غذایی بتاکاروتن نســبت به مکمل هــا، محافظت 
بیشتری در برابر آسیب سلولی دارند.

کره تنها یکی از بســیاری از محصولات لبنی است 
و رابطه بین مصرف لبنیات و خطر ابتلا به سرطان 
هنوز نیــاز به تحقیقات بیشــتری دارد. این امر به 
ویژه در مورد انواع مختلف ســرطان صادق اســت. 
به عنــوان مثال، بتاکاروتن موجــود در کره ممکن 
است به کاهش خطر ابتلا به سرطان ریه یا سرطان 
پروســتات کمک کند، اما برخی از کارشناسان در 

مورد لبنیات برعکس می گویند.

ë  مارگارین ماننده کره حیوانی با ســرطان
مقابله می کند؟

دکتر مرو مورس از مرکز پزشکی یکپارچه اندرسون 
اظهار کرد: ما شــواهدی داریم که نشــان می دهد 
ارتباط قوی تری با مصرف لبنیات و ایجاد ســرطان 

پروستات وجود دارد.
وی افزود: لبنیات در عوض ممکن است در محافظت 
در برابر سرطان سینه و کولورکتال موثرتر باشد. در 
حالی که کره ممکن اســت به طور بالقوه محافظتی 
در برابر انواع خاصی از ســرطان داشــته باشد، آیا 
می تــوان همین موضوع را در مــورد مارگارین نیز 

بیان کرد؟

این جایگزین محبوب کره در طول ســال ها کمی 
تغییر کرده است. انتشارات سلامت هاروارد گزارش 
کرد که در گذشته، مارگارین حاوی مقادیر بیشتری 

چربی ترانس بود.
چربی های ترانس با افزایش خطر بیماری های قلبی 
عروقی و کلسترول بالا مرتبط هستند. علاوه بر این، 
تحقیقاتی که در ســال ۲۰۱۲ در مجله بین المللی 
سرطان منتشر شد، نشــان داد که محتوای چربی 
ترانس موجود در مارگارین با افزایش حساسیت به 
برخی سرطان ها ازجمله سرطان ریه، رکتوم و سینه 

مرتبط است.
از آن زمــان، بســیاری از مارگارین هــا چربی های 
ترانــس را حــذف کرده اند و در عوض سرشــار از 
چربی های غیراشباع )چربی های سالم( شدند،با این 
حال، کره و مارگارین هــر دو دارای کالری بالایی 
هستند که در صورت مصرف بیش از حد می توانند 

خطراتی برای سلامتی ایجاد کنند.
کارشناســان توصیه کردند کره ای را انتخاب کنید 
که از گاوهای علف خوار تهیه شدند یا از اسپری های 
زیتون یا آووکادو اســتفاده کنیــد، زیرا اینها منابع 
غنی تــری از بتاکاروتن بــرای مبارزه با ســرطان 

هستند.
 فقــط مراقــب هرگونه افزودنی در فهرســت مواد 

تشکیل دهنده محصول باشید.
ë مواد تشکیل دهنده کره کدامند؟

کره منبع غذایی غنی از اســید لینولئیک کونژوگه 
)CLA( اســت، همچنین منبع خوبی از ویتامین 
A (از طریق محتوای بتاکاروتن( است. با این حال، 
کره منبع غنی چربی اشــباع شده )از جمله اسید 
میریستیک( و کلســترول محسوب می شود که هر 
دو با افزایش خطر ابتلا به ســرطان ســینه مرتبط 

هستند.
همانطــور که در بالا ذکر شــد، کره حاوی اســید 
لینولئیک کونژوگه اســت و نتایج تحقیقات نشان 
می دهد، خواص ضد ســرطان سینه دارد اما چربی 
کره باعث افزایش ســرطان سینه می شود و شواهد 
اپیدمیولوژیک نشان می دهد که این عامل بر اثرات 
بالقوه مثبت محتوای اســید لینولئیک کونژوگه آن 

غلبه می کند.

ë چه میزان کره مصرف کنیم؟
توصیه شده است که مصرف چربی اشباع خود را به 
کمتر از ۱۰ درصد از کل کالری روزانه خود محدود 
کنید، به عنــوان مثال، اگر روزانــه ۲۰۰۰ کالری 
مصرف می کنید، این معادل ۲۲ گرم چربی اشــباع 
شــده یا تقریبا سه قاشق غذاخوری )۴۲ گرم( کره 
است، بنابراین، بهتر است یک تا ۲ قاشق غذاخوری 
)۱۴ تا ۲۸ گرم( در روز همراه با ســایر چربی های 
ســالم مانند روغــن زیتون، آجیــل، دانه ها، روغن 

نارگیل، آووکادو و ماهی های چرب مصرف شود.

ë کلام آخر
کره سرشــار از مــواد مغذی و ترکیبــات مفیدی 
مانند بوتیرات و اســید لینولئیک کونژوگه اســت. 
محصــولات لبنی پرچرب مانند کره با کاهش خطر 
چاقی، دیابت و مشــکلات قلبی مرتبط هســتند با 
این حال، کره سرشار از کالری و چربی اشباع شده 
نیز است و باید در حد اعتدال از آن لذت برد. بهتر 
است آن را در کنار ترکیبی از چربی های مفید برای 
قلب مانند روغن زیتــون، آووکادو، آجیل، دانه ها و 

ماهی های چرب مصرف کنید.

سلامت

خطر از بیخ گوش استقلال گذشت 

استقلال مُرد تا برُد

نتایج تحقیقات جدید شگفت انگیز است 

مصرف کره ؛ مفید یا مضر؟
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محکومیت ۹۰۰ میلیونی باشگاه پرسپولیس
 

بازیکنــان  وضعیــت  کمیتــه 
فدراســیون فوتبــال در پرونده 
پیشــین  هافبــک  شــکایت 
پرسپولیس از این باشگاه، به سود 

بازیکن فعلی فولاد حکم داد. 
بازیکنــان  وضعیــت  کمیتــه 
فدراســیون دربــاره برخــی از 
این  پرونده هــای مطروحــه در 

کمیته، احکام زیر را صادر کرد:
با توجه به شکایت پیمان رنجبری 
از باشــگاه نفت مسجدسلیمان، 
این باشــگاه بــه پرداخت مبلغ 11 میلیارد و 380 میلیــون ریال بابت اصل 
خواســته و مبلغ 434 میلیون و 147 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به 

میزان چهار میلیارد ریال قرار رد صادر کرد.
در پرونده شکایت شروین بزرگ از باشگاه مس کرمان، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ 19 میلیارد و 419 میلیون و 600 هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
740 میلیون و 857 هزار و 740 ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان 
محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان پنج 

میلیارد و 580 میلیون و 400 هزار ریال قرار رد صادر کرد.
در پی شــکایت احسان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ هشت میلیارد و 681 میلیون و 97 هزار و 500 ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 331 میلیون و 183 هزار و 870 ریال بابت هزینه دادرســی در حق 
خواهان محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به 
میزان یک میلیارد و 318 میلیون و 902 هزار و 500 ریال قرار رد صادر کرد.

با توجه به شــکایت هومن ربیع زاده از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ پنج میلیارد و 800 میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 
221 میلیون و 270 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. در پرونده شکایت فرزاد حاتمی از باشگاه سایپا، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ 3 میلیارد و 175 میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 121 میلیون 

و 126 هزار و 250 ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
در پی شــکایت ابراهیم صادقی از باشــگاه مس رفســنجان، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ســه میلیارد و 420 میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 
130 میلیون و 473 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان پنج میلیارد 

و 540 میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
در پرونده شکایت محمد سلطانی مهر از باشگاه ذوب آهن اصفهان، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ شــش میلیارد و 562 میلیون و 500 هزار ریال بابت اصل 
خواســته و مبلغ 250 میلیون و 359 هزار و 375 ریال بابت هزینه دادرسی 
در حــق خواهان محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نســبت به دعوی 
خواهــان به میزان 9 میلیارد و 505 میلیون و 985 هزار و و 850 ریال قرار 
رد صادر کرد. در پی شکایت امیر محکم کار بادله از باشگاه سایپا، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ یک میلیارد و 50 میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 
40 میلیــون و 57 هزار و 500 ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان 

محکوم شد.

ردپای فلزات سمی در آشپزخانه

برخی از بشقاب ها و کاسه های 
لعاب حاوی سرب  با  سرامیکی 

تهیه شده اند.
بــه نقل از تایم اســلایو، نتایج 
تحقیقی نشان داد که برخی از 
بشقاب ها و کاسه های سرامیکی 
که از فروشــگاه های زنجیره ای 
لعاب  بــا  شــده اند،  خریداری 
حاوی سرب، فلز سنگین سمی 
که هنگام مصــرف می تواند به 

چندین اندام آسیب برساند، پوشانده شده اند.
این مقاله به دنبال تحقیقاتی منتشــر شــد که نشان داد به دلیل اثرات 
مضر سرب بر سیســتم قلبی عروقی، قرار گرفتن در معرض آن با مرگ 

۲.۳ تا ۸.۲ میلیون نفر در سال در سراسر جهان مرتبط است.
تخمین زده می شــود که حدود ۷.۸ میلیون کودک صفر تا ۱۴ ساله در 
آفریقای جنوبی مســمومیت با ســرب دارند که حدود ۵۳ درصد از کل 
جوانان در آن محدوده ســنی اســت به این معنی که آنان بیش از پنج 
میکروگرم سرب در هر ۱۰۰ میلی لیتر خون دارند؛ سرب خطر مشکلات 

سلامتی را در هر سطحی افزایش می دهد.
نتایج تحقیقات نشــان داد که پس از آزمایش لعاب، تقریباً ۶۰ درصد از 
اقلام، حاوی بیش از حداکثر مقدار ســرب توصیه شــده توسط سازمان 
ملل هستند که ۰.۰۰۹ درصد از کل محتوای آن است و به طور متوسط 

اقلام حاوی حدود ۴۷ برابر این مقدار بود.
لعاب، پوششی مایع اســت که روی سرامیک ها اعمال می شود تا آنها را 
براق تر و بادوام تر کند. پس از پوشــش، سرامیک پخته می شود و آن را 
براق می کند. سرب اغلب در لعاب ها برای افزودن رنگ اضافی و افزایش 
مقاومت در برابر آب استفاده می شود اما اگر سرامیک در دمای کافی بالا 

گرم نشود، لعاب به طور کامل جامد نمی شود.
 در مورد ظروف ســرامیکی به این معنی است که ممکن است سرب به 
غذا یا آب تهیه شــده در این ظروف سرازیر شود، به خصوص اگر برای 

پخت وپز یا نگهداری غذاهای اسیدی استفاده شود.
کودکانی که در نزدیکی کارگاه های سفالگری زندگی می کردند، احتمال 
بیشتری داشــت که مقادیر بالایی ســرب در خون خود داشته باشند. 
محققان بر این باورند که کودکان در حال تنفس در گرد و غبار ســرب 

تولید شده توسط سفالگران مجاور قرار دارند.
گروهــی از کارشناســان و مقامات یونیســف، بیانیه مشــترکی درباره 

مسمومیت با سرب در کشورهای در حال توسعه منتشر کردند.
 این مورد اســتدلال می کند که علی رغم هزینه های فوق العاده سلامت، 
یادگیری و اقتصادی قابل انتســاب به سرب، متوجه می شویم که بحران 
جهانی مســمومیت با سرب تقریباً به طور کامل در برنامه های بهداشت، 

آموزش و توسعه جهانی وجود ندارد.

خبر

کوتاه از سلامت
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دوشنبه 3 اردیبهشت ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1521

وزیر نیرو با اشــاره بــه این که خوشــبختانه در 
هفته ای که گذشــت با پیش بینــی و جهت گیری 
صحیح و سریع در مدیریت بحران از بروز خسارات 
جبران ناپذیر سیل در جنوب کشور جلوگیری شد، 
گفت: با توجه به پیش بینی بارش های شــدید در 
برخی مناطق کشــور طی هفتــه جاری تمهیدات 
لازم جهت جلوگیری از بروز خســارات سیل مورد 

توجه جدی قرار گیرد. 

"علی اکبــر محرابیان" در نشســت مدیران ارشــد 
صنعــت آب کشــور گفت: خوشــبختانه ســیل 
حادث شــده روزهای گذشــته در مناطق جنوب 
و جنوب شــرقی کشــور با پیش بینی های دقیق و 
اطلاع رســانی های به موقع، کمترین خســارات را 
به همراه داشــت. وزیر نیرو اهمیت پیش بینی های 
دقیق و به موقع شــرایط جوی بر کاهش خسارات 
احتمالی، را مورد تاکید قرار داد و گفت: در صورت 

عدم مدیریت به موقع منابع ســدها در بارش های 
سیل آســای هفته گذشته و عدم صدور اخطارها و 
هشدارهای لازم، بارش های رخ داده با وقوع سیل 
بزرگی همراه می شــد که ظرفیت ایجاد خسارات 
جانی و مالی گسترده را داشت. وزیر نیرو در ادامه 
تاکید کرد: ارائه خدمات آب و برق در شرایط ایجاد 
شــده به خوبی تحت مدیریــت و کنترل درآمد و 
پایش لحظــه ای و مدیریت شــرایط باید همواره 

مدنظر قرار گیرد تا مشــکلی رخ ندهد. وی با بیان 
اینکه بارش های خوبی در روزهای گذشته در نقاط 
مختلف کشــور به ثبت رسید، افزود: بر این اساس 
پنج تا 6 ســد کشور سرریز شــد؛ این در شرایطی 
اســت که کمترین خســارت های مالی و جانی در 
این زمینه رخ داد. محرابیان در ادامه به پیش بینی 
بارش های شــدید در دیگر نقاط کشــور از جمله 
استان های کرمان و یزد در هفته جاری اشاره کرد 
و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارات 

احتمالی را مورد تاکید قرار داد.

 یک کارشناس ارشــد حوزه انرژی گفت: تا 
وقتــی که ما نتوانیم ثابــت کنیم که گاز به 
دائم  و می توانیم بصورت  داریم  کافی  اندازه 
آن را تامین کنیــم و تا وقتی نتوانیم قیمت 
معقولی که بازار پاکســتان در رقابت با نفت 
کوره می تواند تحمل کند؛ ارائه دهیم موضوع 
خط صلح در حد گفت و گــو باقی می ماند و 

پاکستان نیز این را می داند. 

ســیدمهدی حســینی در ، درباره اجرایی شــدن 
خط لوله صلح و موانع بر ســر راه این پروژه اظهار 
داشت: دهه هاســت که در خصوص خط لوله صلح 
صحبت شــده و هنوز به ســرانجام نرسیده است، 
بنده در زمان نخســت وزیری بی نظیر بوتو سفری 
به پاکستان داشــتم در آن زمان دو موضوع مطرح 
بود؛ یکی ساخت پالایشگاه مشترک در پاکستان و 
دیگری خط لوله گاز بوده است، این مقام پاکستانی 
در آن زمان در رابطه با اجرای خط صلح دو نکته را 
مطرح کرد یکی اینکه چون قرار بود خط لوله صلح 
از پاکســتان به هند هم گاز ارسال کند ایشان باید 
مجوز ارتش اسلام آباد را داشته باشد معنا این اظهار 
نظر اینکــه اجرای خط لوله به این شــکل منتفی 
بوده اســت. نکته دوم که مهم تر بوده اینکه کشور 
پاکســتان شــبکه توزیع خوبی را در اختیار داشت 
ما نیز باید خط لولــه را احداث می کردیم و گاز را 
در اختیارشان قرار می دادیم پاکستان در آن زمان 
اعلام کرد که فعلا ســوخت مــورد نیاز را از طریق 
واردات نفت کوره تامیــن می کنیم بنابراین قیمت 
برایشــان مهم بود و خواستار این بودند قیمت گاز 
دریافتی از ایران قابل رقابت با نفت کوره باشــد در 

حقیقت بابت قیمت چانه زنی می کردند.

ë  از صادرات ۱۰ میلیون تنی ال ان جی به چین تا
خط لوله معلق میلیارد دلاری 

وی ادامــه داد: هرچند اکنون ناتــرازی گاز داریم 
اما زمانی که ما پارس جنوبی را توســعه دادیم گاز 
زیادی در اختیار داشتیم و هنوز توزیع داخلی گاز 
به شــکل امروز نبود بنابراین بــه فکر صادرات گاز 
بودیم حتی با چین مذاکــره کردیم که ال ان  جی 
احــداث کنیم و بابت صادرات ســالانه ۱۰ میلیون 
تن ال ان جی به این کشــور توافق کردیم، آن زمان 
بخشی از گاز به عراق و ترکیه صادر شد و در حال 
حاضر خــط لوله با میلیاردهــا دلار هزینه در مرز 

پاکستان منتظر است.

ë  چالش گاز صادراتی ایران بــا نرخ پایین خط
دلفین 

این کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: آنچه که در 
این چند سال که ما گاز هم داشتیم و نتوانستیم با 
پاکســتان قرارداد عملیاتی به امضا برسانیم و خط 
لوله این کشور عملیاتی شود؛ مشکل قیمت گذاری 
بــوده اســت، قیمــت گاز منطقه ای اســت و نرخ 
بین المللی ندارد پاکســتان قیمت پایین میخواست 
و ما قیمتی را که زمانی به ترکیه گاز فروختیم بالا 
بوده اســت. نتیجه اینکه در داخل کشور خصوصا 
بعد از قضیه کرسنت هیچکس جرات اینکه قیمتی 
پایین تر از نرخ گاز صادراتی به ترکیه و متناســب 
بــا بازار پاکســتان ارائه کند؛ نداشــت. بنابراین ما 
نتوانســتیم پیشــنهاد درســتی متناســب با بازار 
پاکستان ارائه دهیم چون مثل نفت بورسی نیست 
که قیمت ها مشــخص باشــد در هر بازار قیمت ها 
تفاوت دارد؛ مثلا بازار ژاپن، هند، اروپا و... هر کدام 
متفاوت اســت. بازار خلیج فارس هم قیمت ندارد از 
طرفی قطر خط لوله دلفیــن برای صادرات گاز به 
امارات را عمدا پایین تعییــن کرده تا ما نتوانیم با 
این کشور رقابت کنیم، در نتیجه وقتی قیمت گاز 
در خلیج فارس پایین تعیین شده نمونه قیمت گاز 
در منطقه خواهد بود اما وقتی ما نمی توانیم گاز را 
ارزان تر از نرخ صادرات به ترکیه بفروشــیم؛ از بازار 

عقب می مانیم.

ë پول افزایش تولید نداریم
 وی خاطرنشــان کرد: در خارج از کشــور هم که 

باتوجه بــه اینکه با پاکســتان توافقی نداشــتیم 
و پاکســتانی ها روی اتصــال خط لوله بــه ایران 
ســرمایه گذاری نکرده بودند پروژه اجرا نشــد، اما 
اکنون اگر موضوع عملیاتی شدن خط لوله باشد ما 
با چند چالش روبرو هســتیم. یکی تامین گازی که 
قرار بود از طریق خط لوله به پاکستان صادر شود؛ 
ســوال اینکه آیا امروز که دچار ناترازی گاز هستیم 
غیــر از پارس جنوبی که همــه تقریبا همه فازهای 
آن توســعه داده شده پروژه ای برای سرمایه گذاری 
تعریف شــده؟ البتــه پروژه هایی بــرای تولید گاز 
تعریف شــده که اگر  اجرا شوند در حدود ۱۸ فاز 
پارس جنوبــی و درواقع به اندازه یک پارس جنوبی 
دیگر می توانیم گاز تولیــد کنیم بنابراین به لحاظ 
ذخایر مشکلی نداریم آنچه که نداریم سرمایه است 
چون اعتبار مورد نیاز ســنگین اســت و ما نداریم؛ 
چون تحریم هستیم و امکان جذب سرمایه خارجی 
نداریم به لحاظ ســرمایه های داخلی هم با مشکل 
کمبود نقدینگی و کســری بودجه دولت مواجهیم. 
بنابراین چالش ما در تامین گاز؛ ســرمایه است که 
نداریم از این بابــت اگر پروژه خط لوله صلح حتی 
اجرایی هم شــود اگر برای ســرمایه گذاری فکری 

نشود؛ ما موفقیت زیادی نخواهیم داشت.  

ë عربستان؛ سد راه خط صلح
حســینی در ادامه به احتمال کارشکنی عربستان 
در اجرای پروژه اشــاره و اظهار داشــت: عربستان 
سیاســت فعالی را در منطقه شروع کرده به طوری 
که سال گذشته مقامات این کشور سفرهایی را به 

هند و پاکستان داشــته و قول سرمایه گذاری های 
چند ده میلیارد دلاری را در این کشــورها داده اند 
کــه این اقدام از نگاه پاکســتان کــه دچار کمبود 
نقدینگی هستند بســیار جذاب است. عربستان با 
کمک نقدینگی که دارد در صدد اســت جای پای 
محکم سیاســی و مادی را در منطقه پیدا کند که 
البته ابزار آن را نیز در اختیار دارد بنابراین اگر قرار 
باشد ما در جهتی حرکت کنیم که مغایر با سیاست 
عربســتان جهت نفوذ در منطقه اســت، طبیعتا با 

خرسندی سعودی ها مواجه نخواهیم بود.

ë  چین چه نظری دارد؟
وی دربــاره موضع چین در رابطه با خط لوله صلح 
گفت: چین مشــکلی ندارد، این کشــور از سراسر 
دنیا ال ان جی دریافت می کنــد، خود هم مقداری 
گاز دارد و اخیرا با تفاهماتی با اســترالیا نیز داشته 
است، بنابراین به نظر نمی رسد که چین حساسیتی 
داشــته باشــد جز اینکه گاز اگر به هنــد برود در 
رقابت سیاسی و پلیتیکال بین هند و چین که البته 
مربوط به گذشته است شاید نگرانی داشته باشد اما 

در کل در این قضیه مانعی ندارد.  

ë  بازی رقابتی تهران با ریاض و قیمت نفت کوره
در اسلام آباد 

این کارشــناس ارشــد حوزه انرژی دربــاره اراده 
پاکســتان برای اجرای پروژه بیان داشت: پاکستان 
چند بار اســت که این موضــوع را مطرح می کند، 
هستند  قوی  بیزینس من های  پاکســتانی ها  اصولا 
و مفهــوم و معنــای رقابت در بــازار را می دانند و 
می توانند در جهت اهداف خود فضای رقابتی ایجاد 
کنند، وقتی عربســتان علاقمند اســت که در این 
کشــور نفوذ داشته باشد، ایران را هم بعنوان رقیب 
مطرح می کنند و تا طرف عربستانی را تهییج کنند 
که بیشتر ســرمایه گذاری و خرج کند و یا اینکه با 
اهداف دیپلماتیک و دریافت قیمت با نرخ کمتر ما 

را وارد رقابت می کنند. 
موضوع دیگر اینکه شــاید به گاز نیاز دارند اما در 
هر حال تا وقتی کــه ما نتوانیم ثابت کنیم که گاز 
به اندازه کافی داریــم و می توانیم بصورت دائم آن 
را تامین کنیم و تا وقتی نتوانیم قیمت معقولی که 
بازار پاکستان در رقابت با نفت کوره می تواند تحمل 
کند؛ ارائه دهیم موضوع خط صلح در حد گفت و گو 

باقی می ماند و پاکستان نیز این را می داند.

هشدار نسبت به وقوع سیل در هفته جاری 

صادرات گاز به پاکستان؛ 

تصویب تحریم های نفتی جدید ایران  از نرخ پایین خط دلفین تا مانع تراشی عربستان  
در کنگره آمریکا 

آمریــکا  نماینــدگان  مجلــس 
تحریم های جدیدی را علیه بخش 
نفت ایران به تصویب رســاند، که 
قرار اســت بــه عنوان بخشــی از 
طی  خارجی،  کمک های  لایحه ی 
چنــد روز آینده در ســنا تصویب 
آمریکا  نمایندگان  مجلس  شــود. 
تحریم های جدیدی را علیه بخش 
نفت ایران به تصویب رســاند، که 
قرار اســت به عنوان بخشی از لایحه ی کمک های خارجی، طی چند روز 

آینده در سنا تصویب شود.
مجلس نمایندگان آمریــکا تحریم های جدیدی را علیه بخش نفت ایران 
به تصویب رساند، که قرار اســت به عنوان بخشی از لایحه ی کمک های 

خارجی، طی چند روز آینده در سنا تصویب شود.
این قانون تحریم ها علیه ایران را گســترش می دهد تا بنادر، کشتی ها و 
پالایشــگاه های خارجی را که آگاهانه نفت خام ایران را فرآوری یا ارسال 
می کننــد، در بر بگیرد. این قانون تحریم های ثانویه را نیز بســط خواهد 
داد تــا تمامی معاملات بین مؤسســات مالی چیــن و بانک های ایرانی 

تحریم شده برای خرید نفت و فرآورده های نفتی را پوشش دهد.
این قانون که قرار اســت در یک بسته ۹۵ میلیارد دلاری برای کمک به 
اوکراین، اســرائیل و تایوان گنجانده شــود، روز شنبه با ۳۶۰ رای موافق 
در برابر ۵۸ رای مخالف به تصویب رســید. به نوشــته بلومبرگ، حدود 
۸۰ درصــد از حدود ۱.۵ میلیون بشــکه صادرات روزانــه نفت ایران به 
پالایشگاه های کوچک مستقل چینی موسوم به »قوری« حمل می شود.

در حالی کــه این تحریم ها می تواند بر حجم صــادرات نفت ایران تأثیر 
بگذارد و تا ۸.۴۰ دلار به قیمت هر بشــکه نفت خام بیافزاید، این قانون 

همچنین شامل حق اعمال معافیت توسط رئیس جمهور است.
جو بایدن ممکن اســت تصمیم بگیرد که از این اختیار اســتفاده کند و 
تاثیــر این تحریم ها بر قیمت ها را خنثــی کند. دولت ترامپ دوم ممکن 

است این کار را نکند.
جانت یلــن، وزیر خزانه داری ایالات متحده در ماه اکتبر این تصور رایج 
را رد کــرد که ایالات متحده به عنوان بخشــی از تلاش ها برای نزدیکی 
دیپلماتیــک با تهران، به تدریج اعمــال تحریم ها را بر فروش نفت ایران 

کاهش داده است.

درخواست نماینده زابل از حاکمان افغانستان  

 حقابه ایران را رهاسازی کنید

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به سر ریز شدن 
و پر شــدن ســد کجکی ضرورت دارد حاکمان افغانستان حقابه ایران از 
رودخانه هیرمند را رهاســازی کنند؛ حق همسایگی این نیست که الان 
جاری است و در حال انجام شدن است و این تعامل و همدلی جاده یک 

طرفه نیست.
حبیــب الله دهمرده نماینده مردم زابل، زهک، نیمروز، هامون و هیرمند 
در مجلس شورای اسلامی در جلســه روز یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
صحن مجلس در نطق میان دســتور خود با تاکید بر اینکه وعده صادق 
الحمدلله بار دیگر اقتدار و صلابت نظام مقدس جمهوری اســلامی را به 
رخ جهانیان کشــید، افزود: از رهبر معظم انقلاب، شــورای عالی امنیت 
ملی، نیروهای مســلح به خصوص سپاه در رابطه با وعده صادق که درس 
فراموش نشدنی به مستکبرین جهان به ویژه آمریکا و اسراییل غاصب داد 

تقدیر و تشکر ویژه و به وجود آنها افتخار می کنیم.
نماینده مردم زابل در مجلس همچنین گفت: با توجه به ســر ریز شدن 
و پر شــدن ســد کجکی ضرورت دارد حاکمان افغانستان حقابه ایران از 
رودخانه هیرمند را رهاســازی کنند؛ حق همسایگی این نیست که الان 
جاری است و در حال انجام شدن است و این تعامل و همدلی جاده یک 

طرفه نیست.

خبر
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   افقی :
1 - آبادی كوچك در صحرا

2 - سالک و مسافر
3 - درخت انگور، زینت رو، مظهر باریك شكمو

4 - بالاپوش بلندجدا، برابر
5 - یار عروس بی حس

6 - ادعاحد وسط چند چیز
7 - نشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه نژاد ایرانی

8 - مقابل گرم، گرم نیست فارسی باستان، نوعی كبك
9 - حزب محافظه كار انگلیس تكیه

10 - فوتبالیست تیم والنسیای اسپانیا
11 - ظرف فلزی

عمودی :
1 - دودل، آشفته رأی
2 - بدرود، خداحافظی

3 - نام قدیمی رودخانه جیحون سرود دسته جمعی، ناشنوا، آب شرعی
4 - جوشهای ریز بدناز الفبای فارسی

5 - آب بندگرفتار شدن، اسارت
6 - ورود درهم، ورود درهم، ورود درهم قطعه ای پارچه

7 - بر آمدن ماه نونام تركی، نام آذربایجانی
8 - زن آزادافسانه

9 - خدای دراویش، خدای قلندرروز جشن
NBA 10 - نام كوچک آرمسترونگ در

11 - پست فطرت، فرومایه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین جدول شماره 596
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۳/۰۰8 مورخ ۱4۰۳/۰۱/۰5 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای بهرام خرازی فرزند اسمعیل 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۱,8۹ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۲۰ - اصلی به شماره کلاسه ۱4۰۲/۱۰۶۶ واقع در اراضی شهید آباد بخش 
۱8 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی ابوالحسن 
رضوی کنتی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۲/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۲/۱۷
محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : ۱۷۰۰٨٦٤

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱4۰۳/۹۰۲ مورخ ۱4۰۳/۰۱/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام خانم صدیقه درخشانی فرزند 
رمضانعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰4,۱4 متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳ - اصلی به شماره کلاسه ۱4۰۲/۱5۹4 واقع در اراضی امیر آباد 
بخش ۱8 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی 
فیروزه پورالشریعه برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۲/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۲/۱۷
محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : ۱۷۰۰۲۵۲

آگهی مفقودی
 LX تیپ  سمند  سواری  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
پلاک شماره  به  روغنی  سفید  رنگ  به   ۱۳۹4 مدل   XU7 

۷۶4 م ۳8-ایران 4۶ به شماره موتور 124K0597710 به 
شماره شاسی NAAC91CW9FF017384 متعلق به سید 

عیسی حسینی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای ۱4۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۲5۷۲ 
مورخ ۱4۰۲/۱۱/۱۷ هیات قانون تعیین تكلیف... موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ... چمستان ... تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای / خانم حسین آباقری فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۲8۹/۳8 مترمربع به شماره پلاک ۳4۷ فرعی از ۱ 
فرعی از ۹ اصلی واقع در قریه گیلانده بخش ۱ خریداری شده از آقای / خانم 
ملک مقصودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تكلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۲/۰۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۳/۰۲/۱۷

عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی : ۱۷۰۲٤٦۷
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پارک ملی گلســتان به عنــوان یکی از 
ذخیره گاه های زیســت کره با معضلی به 
نام زباله در حاشیه جاده میان گذر درگیر 
اســت که برنامه های پاکسازی مناسبتی 
با  پاک(  )روز زمین  مانند دیروز یکشنبه 
همراهی مــردم فقط مرهمی موقت برای 
آن محسوب می شود و ساماندهی اصولی 
و  محلی  مســوولان  همراهی  پارک  این 

استانی را می طلبد.

 پارک ملی گلســتان در سال ۱۳۳۶ شمسی با 
نام »آلمه و ایشکی« مورد حفاظت قرار گرفت 
و نخستین پارک ایران است که سال ۱۳۵۴ در 
فهرســت میراث جهانی یونسکو به عنوان یکی 
از ۵۰ ذخیره گاه محیط زیســتی کره زمین به 

ثبت رسید.
این ذخیره گاه زیســت کره بــه دلیل موقعیت 
جغرافیایی، توپوگرافی و البته رویشگاهی شامل 
طیف وسیعی از زیستگاه ها و اکوسیستم هاست 
و رویشــگاه های تپه ماهوری با عناصر شاخص 
ایرانــی تورانی مانند درخت تــاغ، گونه آهوی 
ایرانی و قوچ و میش، رویشــگاه های هیرکانی 
با عناصری مانند درخــت راش، گونه جانوری 
مرال و زیســتگاه های کوهســتانی با عناصری 
مانند درخــت ارس و گونه های پلنگ ایرانی و 
کل و بز اســت. آهو، پلنگ، تشی، خرس قهوه 
ایی، خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، روباه 
ترکمنی، رودک، ســمور جنگلی، سیه گوش، 
شوکا، شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه 
پالاس، گرگ، مرال، ســمندر، قورباغه جنگلی، 
وزغ ســبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک 
بــی پا، مار آبی، مار قیطانــی، گرزه مار و افعی 
قفقازی از جملــه گونه های جانوری این پارک 
محسوب می شود. در کنار تمام این جذابیت ها، 
گذر جاده ارتباطی اســتان گلستان به خراسان 
شــمالی از دل پــارک ملی گلســتان از جمله 
مشکلات اصلی این ذخیره گاه زیست کره است 
چرا که این جــاده در طولانی ترین و گودترین 
دره این منطقه کوهســتانی احداث شده  که از 
روســتای تنگراه در غرب پــارک ملی آغاز و تا 
روستای دشــت مماس با حد جنوبی پارک به 

سمت بجنورد امتداد می یابد.

ë  آغاز جمع آوری زبالــه در پارک ملی
گلستان

طبق اعلام مســوولان ۲۵ کیلومتر از این جاده 
در اســتان گلستان واقع اســت که همواره در 
مناســبت های مختلــف از جمله دیــروز دوم 
برنامه  اردیبهشــت مــاه )روز زمین پــارک( 
پاکســازی آن از زبالــه با همراهــی جمعی از 
علاقمنــدان طبیعت و جوامــع محلی در کنار 
نیروهــای شــهرداری و دهیاری هــا منطقه و 

محیط زیست آغاز شد.
سرپرســت پارک ملی گلســتان روز یکشنبه 
برنامه امســال اداره کل حفاظت محیط زیست 
اســتان به مناســبت روز زمین پاک را اجرای 
برنامه پاکســازی جاده میان گذر این پارک از 
زباله اعلام کرد و گفت: با هماهنگی شهرداری 
صادق آباد و دهیاری تنگراه عملیات جمع آوری 
زباله از ابتدای تنگراه تا کیلومتر ۲۲ تونل گلزار 

آغاز شد.
وحید خیرآبادی با اشــاره به اجــرای بیش از 
۲۰ مورد برنامه جمع آوری زباله از پارک ملی 
گلستان در چند ســال اخیر، افزود: ۵۰ نفر از 
همکاران محیط زیست و انجمن های مردم نهاد 
در کنار دهیاری تنگراه و شــهرداری صادق آباد 
در اجرای ایــن برنامه یک روزه همکاری دارند 
و پیش بینی بر جمع آوری ۲ تا ســه تن زباله 

است. 
وی با اشــاره بــه اینکه جمــع آوری زباله در 
تفرجگاه ها و حاشیه روســتای تنگراه بر عهده 
بخشداری و دهیاری و پســماند حاشیه جاده 
میان گذر بر عهــده اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلســتان اســت، گفــت: برای 
ساماندهی وضعیت زباله در پارک ملی گلستان 

نیازمند همراهی بیشتر این نهادها هستیم.
سرپرست پارک ملی گلســتان ادامه داد: اداره 
کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
باید طبق قانون ایمنی راه، به صورت مســتمر 
حریم جاده میان گذر این پارک را از پســماند 
و زباله پاکســازی کند اما بــا وجود چندین بار 
مکاتبه نســبت به اهمیت این جــاده به دلیل 
تردد گردشــگران و اتراق مسافران عبوری این 

کار انجام نشده است.

ë  اجرای گاردریل در ۱۰ درصد طول جاده
میان گذر پارک ملی گلستان

خیرآبادی افزود: در داخل پارک ملی گلســتان 
به غیر از تفرجگاه ها که مدیریت زباله آن برقرار 
اســت، به دلیل نبود بازدید عمومی پسماندی 
وجــود ندارد و مهمترین معضل زباله مربوط به 

حاشیه ۲ طرف جاده می شود.
وی بیان کرد: طبق قانــون اداره کل راهداری 

گلســتان موظف به نصب گاردریل در حاشیه 
جاده میان گذر پارک ملی گلستان است اما در 
طول ۲۰ سال گذشته فقط به ۱۰ درصد تعهد 
خــود معادل ۲.۵ کیلومتر از ۲۵ کیلومتر حوزه 
این اســتان عمل کرده است. سرپرست پارک 
ملی گلســتان افزود: وقتی گاردریل در حاشیه 
جــاده نصب و امــکان توقــف خودروها وجود 
نداشته باشد، از حضور پراکنده مردم جلوگیری 
می شــود و آنان در چهار تفرجــگاه موجود در 
پارک ملی گلســتان اتراق می کنند و مدیریت 
پارک راحت تر امکان ارائه خدمات و جمع آوری 

روزانه زباله به مسافران را خواهد داشت.
گاردریل همچنین  نصب  اظهارکرد:  خیرآبادی 
از بــروز برخی حوادث مانند آتش ســوزی در 
جنگل، حمله حیات وحش، تصادفات جاده ای 
جانــوران حیات وحش بــا خودروهای عبوری 

جلوگیری می کند.

ë  تغییر ۲ دهه پیش هیات وزیران طرح 
مسیر جاده میان گذر را تصویب کرد

رییس کل دادگستری گلستان هم ۱۲ آبان ماه 
سال گذشــته در بازدید از پارک ملی گلستان 
با هدف بررسی راهکارهای قضایی برای کمک 
به حفظ حیات وحش و طبیعت این ذخیره گاه 
زیســت کره، از ورود دادســتانی برای پیگیری 
تعهدات وزارت راه درباره پارک ملی گلســتان 
خبــر داد و گفت: ۲ دهه پیــش هیات وزیران 
طرح تغییر مســیر جاده میــان گذر این پارک 
را تصویب کرد و مجوزهای زیست محیطی آن 
نیز دریافت شد اما همچنان این طرح بلاتکلیف 
مانده است. حیدر آسیابی اظهار کرد: بر اساس 
اعلام نظر کارشناســان محیط زیســت تغییر 
مســیر جاده میان گذر ایــن پارک برای حفظ 
حیات وحش منطقه و کاهش آتش ســوزی ها 

ضروری است.
وی افزود: ایمن ســازی مسیر میان گذر پارک 
ملی گلستان با نصب گاردریل برای جلوگیری 
از بیتوته مســافران در حاشیه جاده این پارک 
و هدایت به ســمت تفرجگاه هــای مصوب از 
دیگر تعهدات وزارت راه محســوب می شــود 
که دادگستری اســتان، از باب حقوق عامه به 
آن ورود کرده اســت. تاکنــون بیش از هزار و 
۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشــره، 
۱۵۰ گونــه پرنــده، ۶۹ گونه پســتاندار، ۲۴ 
گونــه خزنده و دوزیســت و ۱۰ گونه ماهی در 
عرصه های جنگلی و مرتعــی و منابع آبی این 
پارک شناسایی شده است. پارک ملی گلستان 
بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک ملی کشــور 
با مســاحت ۹۱ هــزار و ۸۹۵ هکتار در حوزه 
سرزمینی شهرســتان گالیکش در شرق استان 
گلســتان واقع است و بخشی از آن در خراسان 

شمالی و استان سمنان قرار دارد.

محیط زیست

ë  قلعه رودخان؛ دژی بر فراز
جنگل های هیرکانی

برای سال ها، برخی از ستاره شناسان تصور 
می کردند که رفتار غیرعادی در لبه منظومه 
شمســی را می توان با حضور یک ســیاره 
کشف نشــده توضیــح داد.  فرضیه وجود 
نهمین سیاره در منظومه شمسی به توضیح 
مدار اجســامی که در دورتریــن فاصله از 
منظومه شمسی ما قرار دارند، یعنی بیش از 
۲۵۰ برابر دورتر از خورشید کمک می کند.

اکنون کنستانتین پوجتین، ستاره شناس و 
تیم او می گویند شواهد بیشتری پیدا کرده 
اند که نشان دهنده وجود سیاره پنهان در 
منظومه شمسی اســت. او خاطرنشان کرد 
که مطالعه جدید "قوی ترین شواهد آماری 
تا به امروز را نشــان می دهــد که نهمین 
ســیاره واقعا وجود دارد. " دانشــمندان به 
گروهی از اجــرام فرا نپتونی یا TNO، که 

اصطلاح فنی برای آن اجــرام واقع در لبه 
منظومه شمســی که فراتر از نپتون است، 
نگاه کردند. این کار بر روی اجرامی متمرکز 
شد که حرکت آن ها به دلیل تعامل با مدار 
نپتون ناپایدار شــد. این بی ثباتی درک آن 
را دشوار کرده است، بنابراین اخترشناسانی 
که به دنبــال شــواهدی از احتمال وجود 

سیاره نهم هستند معمولًا از استفاده از آن 
در تجزیــه و تحلیل خود اجتناب می کنند. 
در مطالعه جدید، دانشــمندان این اجسام 
ناپایدار را تجزیه و تحلیــل کردند که این 
بی ثباتی باعث دشــواری در فهم آن شد. 
دکتر پوجتین تصریح کرد بهترین توضیح 
این است که آن ها توسط یک سیاره کشف 
نشــده دیگر ایجاد شــده اند. او گفت این 
بهترین توضیح، از مدلی اســت که سیاره 
نهم را شــامل می شود. این تیم خاطرنشان 
کرد که توضیحــات دیگری برای رفتار این 
اجرام وجود دارد، از جمله این پیشنهاد که 
ســیارات دیگر زمانی بر مــدار آن ها تأثیر 
گذاشته اند، اما از آن زمان حذف شده اند، 
اما آن ها ادعا می کنند که نظریه سیاره نهم 

بهترین توضیح است.

آیا سیاره ای کشف نشده در منظومه شمسی ما وجود دارد؟
دریچه علم

معضل زباله دامن گیر پارک ملی گلستان

پاکسازی؛نوشداروی موقت دردکهنه طبیعت

 کتاب بازیچه دست موبایل 
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گنبد نمکی طغرود
 جاذبه ای عجیب در قم

گنبد نمکی طغرود در شــهر 
شگفت انگیزترین  از  یکی  قم، 

مناظر طبیعی ایران است.
 ایــن گنبد عظیم کــه تنها 
گنبد نمکی متقارن در جهان 
دلیل  به  می شــود،  محسوب 
رنــگ قرمــز خاکش شــبیه 

سیاره مریخ به نظر می رسد.
 ایــن جاذبه طبیعــی در ۱۵ 

کیلومتری جاده قم به ســمت جعفریه و قبل از شــهر دامشهر واقع 
شده است.

سطح این گنبد که شبیه به سطح سرخ و بیابانی مریخ است، از دور 
چشم  نوازی خاصی دارد و امروزه به یکی از مقاصد گردشگری مهم 

قم تبدیل شده است.
 بر اساس برآورد دانشــمندان، سن این گنبد حدود شصت میلیون 
سال است و طی فرایندهای طبیعی در طول زمان شکل گرفته است. 
این گنبد عظیم ترین و زیباترین گنبد نمکی در کشور ایران به شمار 

می رود.
این منظره طبیعی شــگفت انگیز، علاوه بر جذابیت بصری، از لحاظ 
زمین شناســی نیز اهمیت زیادی دارد. دانشمندان می توانند از این 
گنبد برای مطالعه تحولات زمین شناختی و فرایندهای طبیعی طی 

میلیون ها سال گذشته استفاده کنند.
گنبد نمکی طغرود در شــهر قم، یک جاذبه طبیعی فوق العاده است 
که توجه گردشــگران زیادی را به خود جلب کرده است. این بنای 
طبیعی، حاصل فرســایش طبیعی لایه های نمکی است و به صورت 

یک گنبد متقارن درآمده است.
پوسته نمکی این گنبد بسیار ضخیم و یکپارچه است و به ضخامت 
۵ تا ۱۸ متر رسیده است. در این پوسته، علاوه بر نمک، سنگ های 
آندریت و گچ نیز وجود دارد که به تنوع ظاهری آن کمک می کند.

منطقه ای که گنبد نمکی طغرود در آن واقع شده است، یک منطقه 
گرمسیری اســت. به همین دلیل، در فصل بارش، تبخیر آب باران 
باعث شکل گیری کریســتال های نمکی بر روی خاک می شود. این 
پدیــده، به همراه رنگ های متنوع نمک که از ســفید تا قرمز، کرم 
و آبی متغیر اســت، منظره ای شبیه به ســیاره دیگری را به وجود 

آورده است.
رنگ غالب منطقه قرمز اســت که آن را به سیاره مریخ شباهت داده 
است. این ترکیب رنگی و اشکال متنوع نمک، چشم اندازی بی نظیر 
را ایجاد کرده اســت که بازدیدکنندگان را به یاد ســیاره های دیگر 

می اندازد.
در مجموع، گنبد نمکی طغرود یک جاذبه طبیعی فوق العاده اســت 
که با ویژگی های منحصربه فرد خود، توجه بســیاری از گردشگران 
را به خود جلب کرده اســت. این اثر زیبای طبیعی، نمونه ای بارز از 
زیبایی های خاص ایران است که می تواند تجربه ای منحصربه فرد را 

برای بازدیدکنندگان رقم بزند.

ë دسترسی به گنبد نمکی
همان طور که پیش تر اشــاره شد، گنبد نمکی طغرود مکانی دیدنی 
در نزدیکی قم است. برای دسترسی به این جاذبه طبیعی، ابتدا باید 
از جاده اصلی قم به ســمت دامشهر حرکت کرد. پس از گذشتن از 
پل آهن  راه، به دو جاده موازی برخورد می کنید که باید جاده سمت 
راست را انتخاب نمایید. سپس لازم است حدود ۹ کیلومتر رانندگی 

کنید تا به محل این گنبد طبیعی دسترسی پیدا کنید. 
گنبــد نمکی طغــرود در حدود ۲۰ کیلومتری شــهر قــم و در ۲ 
کیلومتری شــهرک دامشهر واقع شده اســت. این بنای طبیعی با 
ســاختاری از نمک، چشــم انداز زیبایی را به نمایش می گذارد که 

بازدیدکنندگان بسیاری را به خود جذب می کند.

ë دریاچه گنبد نمکی طغرود
دریاچــه گنبد نمکی طغرود یکی از شــگفت انگیزترین محیط های 
طبیعی ایران اســت که در میان گنبدهای نمکی واقع شــده است. 
این دریاچه، احاطه شده توســط کوه ها و صخره های نمکی، دارای 
آبی شــفاف اما بسیار شور است که در فصول مختلف دچار تغییرات 

محسوسی می شود.
در فصل هــای مرطــوب و پربارش، حجم آب ایــن دریاچه افزایش 
می یابد و گستره وسیع تری را پوشش می دهد. اما در فصول خشک 
و کم بارش، این دریاچه به شــدت کاهش حجــم یافته و به جز یک 

گودال کوچک در مرکز، تقریباً خشک می شود.
آب ایــن دریاچه غنی از ذرات نمک و مواد معدنی اســت که برای 
درمان برخی بیماری های مفاصل مفید شــناخته شــده است. این 
دریاچــه، به دلیــل ترکیب منحصربه فــرد آب و محیط اطراف آن، 
جاذبه ای خاص بــرای علاقه مندان به طبیعت و گردشــگری دارد. 
بازدید از این منطقه می تواند تجربه ای ماندگار در کنار آشــنایی با 

ویژگی های منحصربه فرد زیست محیطی آن باشد.

سیری در ایران

کارگردان فیلم »آسمان غرب«:

امروز شاهد یک شیرودی کشیِ فرهنگی هستیم

به بهانه اکران این فیلم سینمایی 
بــا محمد عســگری گفتگویی 
داشتیم که در ادامه مشروح این 

گفتگو را از نظر می گذرانید:
ë  ایده ســاخت فیلم »آسمان

غرب« با محوریت شــخصیت 
شهید شیرودی و اولین عملیات 
جنگی ایــران در محور غرب 
چگونه شــکل گرفت و با چه 
دغدغه ای به سراغ این موضوع 

رفتید؟
انتخاب سوژه »آســمان غرب« از دو منظر برای من جذاب بود. ساخت 
فیلمی درباره جنگ در آســمان و ارتباط آن با زمین برای من چالشــی 
ایجاد می کرد که برایم جذاب بود و این سوژه را انتخاب کردم. دلیل دیگر 
انتخاب این سوژه بعد شخصیتی شهید شیرودی است که به عنوان یک 
قهرمان به نظر من ویژگی های منحصر به فردی دارد که پرداختن به آن 

بسیار جذاب است.
پس از اینکه تصمیمم برای ساخت این فیلم جدی شد، تحقیقاتم را آغاز 
کردم و ابعاد مختلف این شخصیت واقعاً من را جذب کرد. اتفاقی که در 
آن برهه از تاریخ برای حفظ کیان، ســرزمین و حفاظت از مردم رخ داده 
بود، برایم ســتودنی بود و بخش دیگری از ماجرا انتخاب این ســوژه به 
ارتش مربوط می شد. ارتش ما عملیات های بسیاری در هشت سال دفاع 
مقدس داشــته اما واقعاً در ســینما مهجور مانده و این مسئله هم یکی 

از دلایلی بود که من را برای رفتن به سراغ این شخصیت ترغیب کرد.
ë  »برای شــناخت شهید شــیرودی و عملیاتی که در »آسمان غرب

قصه اش روایت می شود، از چه منابعی استفاده کردید؟
هر فیلمی که به یک قصه واقعی بپردازد، به خصوص اگر این قصه مربوط 
به بخشــی از تاریخ یک سرزمین بشود نیازمند تحقیق و پژوهش است. 
تحقیق فاکتورهای مختلفی دارد، اگر قصه شــما مربوط به تاریخ معاصر 
باشد دست تان برای پژوهش میدانی بازتر است. ما بعد از اینکه به کتب 
مختلف مربوط به واقعه روایت شده در »آسمان غرب« پرداختیم به سراغ 
همرزمان شــهید شیرودی رفتیم و با بیش از ۱۰ نفر از همرزمان شهید 
گفتگو داشتیم و بر اســاس گفتگوهایی که داشتم چراغ ذهن من برای 
پیدا کردن مســیر نگارش فیلمنامه روشن شد.بخش دیگری از پژوهشم 
اینگونه انجام شــد که من به مناطق مربوطه رفتــم و از مردمی که در 
منطقه سر پل ذهاب که محل این عملیات است زندگی می کردند و آن 
واقعه را دیده بودند ســوال کردم و بسیاری از روستاییان اطراف پادگان 
اتفاقات آن ســال را کاملًا به یاد داشــتند و افراد کهنسال این منطقه از 

علی اکبر شیرودی همچنان به عنوان یک قهرمان یاد می کنند.
ë آیا از شرایط اکران رضایت دارید؟

هیچ رضایتی از شرایط اکران ندارم. چیدمان فیلم ها به هیچ وجه مناسب 
نیســت و همه چیز در ســازوکاری قرار گرفته که گویا ما مخاطب را به 
دیــدن فیلم های کمدی هدایت می کنیــم. همین الان فیلمی با حضور 
بازیگر درجه یک و توانمندی چون رضا عطاران در حال اکران اســت که 
فروش بسیار بدی دارد و این در حالی است که فیلم های کمدی با حضور 
رضا عطاران عموما فروش بسیار خوبی دارند. این وضعیت نشان می دهد 
که بازیگر اصلًا ملاک نیست و امروز فقط ژانر مورد توجه مخاطبان است و 
آن ها هم فقط فیلم های کمدی را انتخاب می کنند. بخشی از این وضعیت 
به عملکرد مســئولان مربوط می شود و منظور من تنها مسئولان وزارت 
ارشاد نیست بلکه ســینمادارها و پخش کننده ها هم در شکل گیری این 
وضعیت مقصر هستند. دلیل دیگر شکل گیری این وضعیت به تبلیغات 
مربوط می شود. تلویزیون نسبت به پخش تیزرهای فیلم »آسمان غرب« 
خساست به خرج می دهد و شهرداری هم در خصوص بیلبوردها چنین 
عملکردی دارد به طوریکه اگر یک بار علی اکبر شیرودی در سال ۱۳۶۰ 
به شــهادت رسید و کشته شد امروز شاهد یک شیرودی کشی فرهنگی 
هســتیم.برای من عجیب اســت که اصلًا نهادهای فرهنگی علاقه ای به 
دیده شــدن این شخصیت خورشــیدگونه ندارند و دلیلش را نمی دانم. 
شهید شیرودی یک قهرمان ملی است و من نمی دانم چرا با فیلمی درباره 
ایشان اینگونه برخورد می کنند. علاوه بر این مشکلات باید به سانس های 
نامناسبی که برای این فیلم در نظر گرفته شده نیز اشاره کنم. مشخص 
اســت که کسی ســاعات ۱۰ یا ۱۱ صبح به سینما نمی رود. سانس های 
بسیاری در این ســاعات به فیلم »آسمان غرب« اختصاص داده شده و 

همه سانس های خوب در اختیار فیلم های کمدی هستند.

اگر گوشی همراه خود را گم کردیم 
چگونه آن را پیدا یا اطلاعتش را پاک کنیم؟

جدای از ضرر مالی، گم کردن تلفن همراه می تواند استرس زا باشد؛ زیرا اکثر 
عکس ها، فیلم ها و مکالمات در تلفن ذخیره می شوند. اگر گوشی خود را گم 
کردید و نمی توانید موقعیت مکانی آن را پیدا کنید، این گزارش به شما کمک 
می کند، نه تنها گوشی گم شده یا دزدیده شده خود را ردیابی کنید، بلکه آن 

را از راه دور بازنشانی و پاک کنید.
ë نحوه یافتن گوشی اندروید

گوکل یک برنامه رایگان بسیار مفید به نام »Find My Device« دارد که 
می تواند به عنوان یک محور مرکزی برای همه دستگاه های اندرویدی شما، 
چه تبلت یا تلفن، عمل کند. با این حال، برخلاف برنامه Find My آیفون 
که از قبل نصب شده است، باید اپلیکیشن Find My Device گوگل را از 
فروشگاه Play نصب کنید. برای کسانی که تلفن اضافی ندارند، می توانند با 
استفاده از تلفن یکی از دوستان یا اعضای خانواده وارد برنامه شوند یا از یک 
 Find My Device مرورگر وب از این قابلیت استفاده کنید. هنگامی که
را در تلفن یا مرورگر وب خود باز کردید، روی نام تلفنی که می خواهید پیدا 
کنید ضربه بزنید، سپس روی Get Directions ضربه بزنید. پس از این 
برنامه، مکان تقریبی تلفن را در برنامه ناوبری مورد علاقه شما نشان می دهد، 
جایی که می توانید مسیر های مربوط به مکان گوشی را دریافت و حتی آن را 
ایمن قفل کنید. برای مشاهده شماره IMEI گوشی خود، روی نماد چرخ 
دنده که در سمت راست گوشی ظاهر می شود با تاریخ فعال سازی آن کلیک 
کنید. همچنین می توانید گوشی را به تنظیمات کارخانه بازنشانی کنید. این 
کار به طور خودکار تمام داده های ذخیره شده را حذف می کند.  با این حال، 
پس از تنظیم مجدد دســتگاه، نمی توانید مکان آن را پیدا کنید، بنابراین 
مطمئن شــوید که از آن به عنوان آخرین راه حل استفاده کنید. قابل ذکر 
است که اگرچه اپلیکیشن Google Find My Device بسیار کاربردی 
است، اما اگر می خواهید دستگاه اندرویدی دزدیده شده یا گم شده ای را پیدا 

کنید، باید اتصال اینترنتی فعال داشته باشد.

هنرهفتم

دنیای فناوری


